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Zbliżają się ferie w mieścieUczestnik Pucharu Świata 
w rugby zagra w Sochaczewie!

Givi Berishvili, były 
20-krotny repre-
zentant Gruzji, od 
nowego roku zagra 
w Sochaczewie. 
To pierwszy za-
wodnik, który zasilił 
drużynę RC Orkan 
Sochaczew, przed 
rozgrywkami Ekstra-
ligi. Władze klubu już 
zapowiadają kolejne 
wzmocnienia 15. stycznia ruszają ferie zimowe w szkołach. Na co mogą liczyć 

dzieciaki pozostające w mieście, piszemy na stronie 14.

Muzyka, szampan, iluminacja świetlna i wzajemne życzenia, to już stała sylwestrowa tradycja. Sochaczewianie tłumnie 
zebrali się na placu Kościuszki, aby o północy pożegnać stary i powitać nowy, 2018 rok. My także naszym Czytelnikom 
życzymy szczęśliwego Nowego Roku

Strona 7
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W MIEŚCIE

Wyrazy szczerego współczucia i słowa 
wsparcia 

w tych wyjątkowo smutnych chwilach 
 

Panu 
Piotrowi Osieckiemu

z powodu śmierci 

TATY
składa 

Mirosław Adam Orliński 
Radny Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego

Szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TATY
Burmistrzowi 

Piotrowi Osieckiemu 
a także rodzinie i bliskim zmarłego 

przekazują 
pracownicy Urzędu Miejskiego

 oraz pracownicy miejskich jednostek 
organizacyjnych

„Nigdy nie ma dobrego momentu na 
pożegnanie bliskich, ale zawsze jest dobry 

czas, żeby otulić ich myślami”

Burmistrzowi 
Piotrowi Osieckiemu 

z powodu śmierci 

TATY
a także rodzinie i bliskim zmarłego 

przekazują 
przewodniczący Sylwester Kaczmarek 

wraz z radnymi Rady Miasta

Z wielkim smutkiem przyjąłem 
wiadomość o śmierci 

Pana 
Henryka 

Osieckiego 
Składam najgłębsze wyrazy współczucia 

burmistrzowi Piotrowi Osieckiemu,
wdowie i pozostałej rodzinie. 

Łączę się w żalu i modlitwie z rodziną 
i przyjaciółmi zmarłego.

Maciej Małecki
Sekretarz Stanu w Kancelarii Premiera

Poseł na Sejm RP

Panu

Piotrowi Osieckiemu
burmistrzowi miasta Sochaczew

szczere wyrazy współczucia
oraz słowa wsparcia i otuchy

w trudnych chwilach po stracie

Taty
składają

zuchy, harcerze i instruktorzy
z Hufca ZHP Sochaczew

„Nie odchodzi się tak naprawdę i zupełnie, 
bo mimo wszystko - pozostaje się w czyjejś 

pamięci i czyimś czekaniu...”

Piotrowi Osieckiemu
burmistrzowi miasta Sochaczew
szczere kondolencje oraz wyrazy 

współczucia i żalu 
z powodu śmierci 

Taty
składają 

Jolanta Gonta, starosta sochaczewski 
z Zarządem Powiatu

Andrzej Kierzkowski, przewodniczący 
Rady Powiatu 

z Radą Powiatu w Sochaczewie

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Na początku skarbnik Jolanta 
Brzóska zapoznała radnych z 
pozytywną opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o projek-
cie budżetu, pozytywne opinie 
o planie dochodów i wydatków 
wydały także wszystkie komi-
sje stałe rady.

W imieniu Piotra Osieckie-
go uchwałę rekomendował ra-
dzie wiceburmistrz Marek Fer-
giński. Jak mówił, w przyszłym 
roku do kasy miasta wpłynie 
rekordowa kwota 173,8 mln zł, 
z czego aż 37,4 mln to wydat-
ki inwestycyjne. Największym 
projektem, o wartości ponad 
12 mln, będzie wykonanie od-
wiertu geotermalnego. Ratusz 
ma nadzieję na pozyskanie ta-
niego i ekonomicznego źródła 
energii. 

- Ponad 7 mln przezna-
czamy na rewitalizację wszyst-
kich parków miejskich, kolejne 
7 mln na budowę amfi teatru, 
widowni, bulwarów nad Bzu-
rą, rozbudowę przystani miej-
skiej. Ponad 5 mln to wydatki 
na drogi, o których rozmawia-
my z mieszkańcami przy każ-
dej okazji. Planujemy remont 
ul. Licealnej, a wspólnie z po-
wiatem modernizację drugiego 
odcinka Trojanowskiej – wyli-
czał Marek Fergiński. 

Dodał, że ratusz nie zapo-
mina o drobniejszych projek-
tach, ale równie ważnych dla 
lokalnych społeczności. To np. 
budowa boiska na tyłach Szkoły 
Podstawowej nr 4, projekt budo-
wy hali sportowej dla „dwójki”.

- Ten budżet jest rekordowy 
także pod względem pozyska-
nego dofi nansowania na pro-
wadzenie inwestycji. To ponad 
21 mln zł. Do tej kwoty musieli-
śmy zapewnić wkład własny w 
wysokości ponad 16 mln – mó-
wił wiceburmistrz.

Jak przekonywał, budżet na 
2018 rok jest ambitny, ale i wy-
magający. Jego zdaniem naj-
większym zagrożeniem będzie 
konkurowanie o wykonaw-

ców inwestycji z innymi samo-
rządami, które także pozyska-
ły wielomilionowe dotacje na 
duże projekty infrastruktural-
ne. 

Do tego wątku nawiązał 
radny Edward Stasiak. Jego zda-
niem zagrożeniem dla inwesty-
cji może być dobra koniunk-
tura gospodarcza kraju. Firmy 
budowlane przebierają w kon-
traktach i dyktują ceny, na któ-
re duży wpływ ma niższe bezro-
bocie, wyższe wynagrodzenia, 
ustalona odgórnie minimalna 
stawka godzinowa. Jak powie-
dział, należy liczyć się z sytu-
acją, że przetargi trzeba będzie 
powtarzać, a nawet szukać do-
datkowych pieniędzy, gdy oka-
że się, że te zabezpieczone w bu-
dżecie kwoty nie wystarczają. 
Apelował, by nie rezygnować 
z żadnej inwestycji, nawet gdy-
by burmistrz musiał prosić rad-
nych o zgodę na emisję obligacji. 
Radny przekonywał, że każdy z 
projektów jest ważny, najwięk-
sze z nich mają unijne lub rzą-
dowe dofi nansowanie i nie wol-
no ich odkładać w czasie.  

Ściśle związana z budże-
tem jest uchwalona w czasie 
sesji Wieloletnia Prognoza Fi-
nansowa na lata 2018-2021. 
Dokument wylicza wszyst-
kie projekty inwestycyjne mia-
sta i sposób ich fi nansowania, 
a ten w dużej mierze oparty zo-
stał o dotacje pozyskane z EU 
oraz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. W przy-
szłym roku miasto zainwestuje 
rekordową kwotę 37.352.142 zł., 
w tym 28.189.618 zł pochodzą-
ce ze wspomnianych dotacji. W 
WPF znalazło się m.in. pięć du-
żych projektów edukacyjnych 
prowadzonych przez szkoły, 
budowa boiska przy „czwórce”, 
remont trzech parków, pierw-
szy etap prac na stadionie przy 
Warszawskiej, budowa bulwa-
rów rekreacyjnych i kawiarni 
nad Bzurą, sceny oraz widowni 
u podnóża zamku, przywróce-
nie terenów rekreacyjnych nad 
Utratą w Chodakowie, zakup 
ekologicznych autobusów. 

Sochacze w m
Za nami jedna z najważniejszych sesji rady 
miasta w roku. 28 grudnia jednogłośnie 
uchwalony został budżet na 2018 rok oraz 
ściśle związana z nim Wieloletnia Prognoza 
Finansowa na lata 2018-2021.
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Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?

Od chwili utworzenia gmin i miast w obecnym kształcie, dwadzieścia 
siedem lat temu na samorządy nałożono wiele obowiązków. Muszą 
dbać m.in. o przedszkola, szkoły, transport publiczny, mieszkania ko-
munalne, drogi, inwestować w bazę sportową i kulturalną. Z każdym 
rokiem samorządom przybywa nowych zadań, a to kosztuje.

W przyszłym roku do kasy miasta wpłynie 173,8 mln zł, a wy-
płynie 175,7 mln zł. To rekordowe kwoty, o czym w czasie sesji bu-
dżetowej wspomniał m.in. przewodniczący rady miasta Sylwester 
Kaczmarek. Jak mówił, gdy siedem lat temu zaczynał przygodę z 
samorządem, miasto osiągało dochody na poziomie 75 mln, a dziś 
są o sto milionów większe. To zasługa starań burmistrza, jego pra-
cowników, ale też dobrej współpracy z naszym reprezentantem w 
rządzie, ministrem Maciejem Małeckim, który skutecznie lobbu-
je za Sochaczewem. 

Skąd mamy pieniądze?
Źródeł fi nansowania samorządu jest wiele. Największą część docho-
dów zapewnią miastu podatki i opłaty (102 mln), które, co warto pod-
kreślić, nie wzrosły kolejny rok z rzędu, dotacje na wypłatę zasiłków, 
alimentów, realizację programu 500+ (45,8 mln) oraz subwencje (26,1 
mln), w tym na utrzymanie oświaty w wysokości 25,8 mln zł. Radny 
Edward Stasiak zauważył, że w dochodach własnych, na które mia-
sto ma największy wpływ, bardzo istotne miejsce zajmują wpływy z 
podatku dochodowego od osób fi zycznych (38,1 mln) oraz od osób 
prawnych (818 tys.). Przypomniał, że do kasy miasta wraca 37,89 proc. 
podatku dochodowego płaconego przez osoby zatrudnione i 6,71 
proc. tego podatku płaconego przez fi rmy. Jak widać, na stan budżetu 
duży wpływ mają sami sochaczewianie. Jeśli podejmują legalną pracę 
lub prowadzą fi rmy na naszym terenie – dokładają się do utrzymania 
szkół, kultury, basenu czy plaży nad Bzurą. W dochodach miasta zna-
czące pozycje to także podatek od nieruchomości (22,9 mln), najem i 
dzierżawa mienia komunalnego (3,1 mln), podatek od środków trans-
portowych (2,5 mln), inne opłaty lokalne (1,5 mln). 

Na co wydajemy pieniądze?
W 2018 roku samorząd wyda 175,7 mln zł, w tym na inwestycje 37,4 
mln. Od lat najwięcej pieniędzy (30 proc.) pochłania utrzymanie oświa-
ty, czyli przedszkoli, szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych, 
przy czym same dotacje dla niepublicznych placówek to ponad 8,2 mln 
zł. Drugim bardzo ważnym zakresem działania samorządu jest szeroko 
rozumiane wsparcie rodzin. W przyszłym roku trafi  do nich 42,2 mln 
zł (24 proc. budżetu). A tak w szczegółach przedstawia się struktura wy-
datków miasta w przyszłym roku w rozbiciu na poszczególne działy. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE - 51.906.000 zł
Utrzymanie szkół podstawowych (22,8 mln), oddziałów przed-
szkolnych, przedszkoli (11,5 mln), oddziałów gimnazjalnych (4 
mln), dowożenie uczniów do szkół, dokształcanie nauczycieli, punkt 

metodyczny, utrzymanie stołówek, kształcenie dzieci z orzeczeniem 
o potrzebie nauczania specjalnego (3,8 mln), fundusz świadczeń so-
cjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów, projekt „Angielski za 
darmo dla mieszkańców Sochaczewa” wybrany w V edycji Socha-
czewskiego Budżetu Obywatelskiego, budowa boiska przy SP nr 4 
(900 tys.), projekt budowy sali gimnastycznej przy SP nr 2.

RODZINA - 32.606.000 zł
Program „Rodzina 500 plus” (20,3 mln), świadczenia rodzinne, do-
datki do zasiłków, „becikowe”, zasiłki pielęgnacyjne, opiekuńcze, 
świadczenia rodzicielskie, fundusz alimentacyjny (10 mln), dzia-
łalność żłobka (1,9 mln), rodzin zastępczych, wychowanie dzieci 
umieszczonych w domach dziecka. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA - 16.245.700 zł
Gospodarka odpadami (5,4 mln), oczyszczanie miasta, konserwa-
cja zieleni, utrzymanie schroniska Azorek, oświetlenie ulic, ogródki 
jordanowskie, renowacja trzech parków miejskich (6,8 mln), budo-
wa oświetlenia w ulicach Bajecznej, Srebrnej, Pogodnej, Wspólnej, 
Żniwnej, Krzywoustego i Chopina (790 tys.)

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 14.354.000 zł
Utrzymanie ZKM, remonty dróg (2 mln), utrzymanie strefy płatnego par-
kowania, zakup niskoemisyjnych autobusów dla ZKM, przebudowa po-
wiatowych ulic Trojanowskiej (etap II, 1,5 mln zł) oraz Sienkiewicza, Księcia 
Janusza i Towarowej (820 tys.), przebudowa ul. Licealnej (3 mln), budowa 
bulwarów rekreacyjnych nad Bzurą oraz kawiarni przy plaży (3,8 mln).

ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 12.716.400 zł
Utrzymanie sprawnej pracy UM, rady miejskiej, koncerty, im-
prezy plenerowe, współpraca z miastami bliźniaczymi, pro-

mocja miasta, funkcjonowanie Miejskiego Zespołu Ekono-
micznego, remont elewacji budynku UM.

ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTYCZNĄ, 
GAZ I WODĘ - 12.530.000 zł 
Wykonanie otworu geotermalnego „Sochaczew GT-1”. 
Miasto pozyskało 10.980.000 zł dotacji z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, resztę 
pokryje z własnego budżetu.

POMOC SPOŁECZNA - 9.601.700 zł
Utrzymanie MOPS (2,2 mln), Dziennego Domu Pomocy Spo-
łecznej (1,1 mln), Środowiskowego Domu Samopomocy (876 
tys.), koszt pobytu osób w domach pomocy społecznej (1,4 
mln), dodatki mieszkaniowe (1,3 mln zł), zasiłki stałe (800 
tys.), zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze, usługi opie-
kuńcze, dożywianie, zapewnienie schronienia i noclegów oso-
bom bezdomnym.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO - 7.296.000 zł
Utrzymanie Sochaczewskiego Centrum Kultury (1,9 mln), Miej-
skiej Biblioteki Publicznej (1,2 mln), Muzeum Ziemi Sochaczew-
skiej (748 tys.), ochrona zabytków, organizacja wystaw, koncertów, 
świąt państwowych, budowa amfi teatru wraz z widownią i drogą 
dojazdową (3 mln zł).

GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 6.634.000 zł 
Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej (3,9 mln), 
wyceny nieruchomości, regulacje stanu prawnego dróg, re-
monty lokali mieszkalnych, fundusz remontowy dla wspól-
not mieszkaniowych, wykup gruntów pod drogi.

KULTURA FIZYCZNA - 5.196.000 zł
Utrzymanie MOSiR, organizacja imprez sportowych, tur-
niejów i meczów, stypendia sportowe, nagrody za wybitne 
osiągnięcia sportowe, dotacje dla klubów i UKS-ów, prze-
budowa stadionu miejskiego przy ul. Warszawskiej 80 (I 
etap, 2,2 mln zł), budowa placu zabaw i siłowni na osiedlu 
Polna.

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA - 
2.248.500 zł
Utrzymanie świetlic szkolnych (1,8 mln), wczesne wspoma-
ganie rozwoju dziecka, stypendia socjalne i motywacyjne 
dla uzdolnionych uczniów.

OCHRONA ZDROWIA - 796.000 zł
Bezpłatne szczepienia i badania profi laktyczne mieszkańców, prze-
ciwdziałanie narkomanii, walka z alkoholizmem, dotacje dla świe-
tlic środowiskowych, promocja zdrowego stylu życia (obozy szkole-
niowo–wypoczynkowe, turnieje, zajęcia sportowe), wsparcie osób 
niepełnosprawnych i starszych, budowa i doposażenie placów za-
baw i siłowni zewnętrznych (80 tys. zł)

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ - 616.500 zł
Zapewnienie trwałości projektów „R@CK - Rodziny Cyfro-
wych Kompetencji” i „Sochaczew Miasto e-Innowacji” oraz 
wydatki wynikające z Sochaczewskiej Karty Mieszkańca, 
Karty Rodziny, Karty Seniora, programu Sochaczew Wete-
ranom oraz Sochaczew Honorowym Dawcom Krwi.

cze w ma budżet na 2018 rok

175 800 000 zł
Taką kwotę 

Sochaczew rozdysponuje 
w 2018 roku
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To o ich stan i plany remon-
towe najczęściej pytają miesz-
kańcy podczas corocznych 
spotkań burmistrza organizo-
wanych we wszystkich dziel-
nicach Sochaczewa. 

- Postawiliśmy bardzo 
mocno na drogi, zarówno te 
lokalne, jak i główne. Nasz sa-
morząd był partnerem prze-
budowy ulicy Trojanowskiej 
i Chodakowskiej. Część ulic 
przebudowywaliśmy z puli 
inwestycyjnej, część utwar-
dzaliśmy w ramach bieżące-
go utrzymania. Asfalt mają 
od tego roku m.in. właścicie-
le domów przy Lipowej,  So-
snowej, Akacjowej, Olchowej, 
Jaworowej, Radiowej, Wypa-
lenisko, Jagiellońskiej, Mirec-
kiego, Dalekiej, Połanieckiej i 
Kilińskiego – mówi burmistrz 
Piotr Osiecki.

Łącznie   utwardzono 
osiem kilometrów socha-
czewskich ulic osiedlowych, w 
tym zdecydowaną większość 
asfaltem. Nowa nawierzch-
nia pojawiła się na 28 dro-
gach, a kanalizacja deszczowa 
w dziesięciu z nich (Maczka, 
Kawalerzystów, Roweckie-
go, Andersa, Mała, Gagarina, 
Tęczowa, Graniczna, Malino-
wa i Rybna). Ponadto za 434 
tys. zł wymieniono stare pły-
ty lub ułożono nowe chodni-
ki na długości niemal półtora 
kilometra. 

Poza wyliczonymi w tabeli 
obok inwestycjami, w budże-
cie 2017 znalazło się kilkana-
ście innych o łącznej warto-
ści ponad 600 tysięcy. To m.in. 
doposażenie placów zabaw i 
siłowni zewnętrznych, wykup 
gruntów pod drogi, zakup no-
wych parkomatów i tablicy 
informacyjnej zawieszonej w 
holu UM. Środowisko spor-
towe zyskało nowe boisko do 
siatkówki plażowej przy ul. 
Chopina. W wakacje na sta-

Rok pod znakiem   b
Zabezpieczenie osuwającej się skarpy na wysokości cmentarza przy ul. Traugutta, termomodernizacja 
budynku SCK w Chodakowie i remont pobliskiej hali sportowej, renowacja parku  przy ul. Chopina 
oraz budowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 3 – to pięć największych projektów inwestycyjnych 
miasta w 2017 roku. Ratusz zabiera się za pierwsze podsumowania i wynika z nich, że na drogi, 
deszczówkę, oświetlenie, boiska czy parki wydano około 18 mln złotych. Poza pierwszą piątką, ale z 
łącznymi wydatkami na poziomie 6 mln zł, znalazły się drogi.

ZDANIEM POSŁA MACIEJA MAŁECKIEGO
To był dobry i ważny rok dla Sochaczewa. Nasze miasto 
rozwija się, a jak wszyscy czytelnicy wiedzą, do rozwoju 
przydają się pieniądze. Cieszę się, że udało się nam 
je pozyskać m.in. z rządowych dotacji. Na co? Przede 
wszystkim 11 mln zł na sochaczewską geotermię, 2,6 
mln zł na nowy stadion przy ul. Warszawskiej, czy 7 
mln zł na remont parków, przywrócenie mieszkańcom 
terenów nad Utratą i budowę zielonej kurtyny przy ul. 
Olimpijskiej. A to przecież tylko kilka przykładów z wielu 
inwestycji, jakie przeprowadzamy w Sochaczewie. 

Przy okazji dziękuję burmistrzowi Piotrowi Osieckiemu, 
staroście Jolancie Goncie, przewodniczącemu rady miasta Sylwestrowi Kaczmar-
kowi, przewodniczącemu rady powiatu Andrzejowi Kierzkowskiemu, wraz z radnymi 
Prawa i Sprawiedliwości i koalicyjnego Sochaczewskiego Forum za dobrą współ-
pracę. Razem mamy wspólny cel: dbać o miasto, żeby było dobrym i przyjaznym 
miejscem do życia. A każde, nawet najmniejsze przedsięwzięcie, które poprawia 
życie mieszkańców, jest ważne. 
Nowy rok, jeśli chodzi o inwestycje, będzie przełomowy. Bo tak chyba mogę określić 
budowę nowego mostu na Bzurze. Mieszkańcy czekają na niego od wielu lat. A ja 
mam osobistą satysfakcję, bo kilkanaście lat temu jeszcze jako radny i przewodniczą-
cy sochaczewskiej rady miasta zabiegałem o nową przeprawę.
Wszystkim mieszkańcom Sochaczewa za pośrednictwem „Ziemi Sochaczewskiej” 
składam najlepsze życzenia pomyślności i sukcesów w nowym 2018 roku.

Pani 
Jadwidze Osieckiej
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

z powodu śmierci 

męża 
Henryka

składa dyrektor i pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Sochaczewie

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

Pana 
Henryka 

Osieckiego 
Ojca Sławomira i Pawła - byłych 

zawodników sekcji rugby klubu Orkan 
Sochaczew, oraz Piotra - byłego zawodnika, 

a następnie dyrektora naszego klubu.

Łączymy się w żalu i modlitwie 
z rodziną i przyjaciółmi zmarłego.

Zarząd, zawodnicy oraz kibice 
RC Orkan Sochaczew

Panu 
Piotrowi Osieckiemu

byłemu dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Sochaczewie
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

Taty
składają

kierownictwo i pracownicy MOSiR

Kąpielisko nad Bzurą było hitem lata

W wyremontowanym parku w Chodakowie największą atrakcją jest podświetlana fontanna

Mur oporowy umacniający skarpę Bzury
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Miejskie projekty 

inwestycyjne 2017
Koszt inwestycji Zakres przeprowadzonych prac
3.011.000 zł zabezpieczenie osuwiska zbocza rzeki Bzury

2.647.700 zł termomodernizacja i remont hali sportowej w Chodakowie 
1.947.900 zł renowacja parku  przy ul. Chopina w Chodakowie
1.575.300 zł termomodernizacja budynku Sochaczewskiego Centrum 

Kultury przy ul. Chopina
1.338.000 zł budowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 3
1.174.000 zł przebudowa drogi powiatowej, ulicy Trojanowskiej

877.100 zł termomodernizacja budynku Sochaczewskiego Centrum 
Kultury przy ul. 15 Sierpnia

729.400 zł asfalt i kanalizacja deszczowa w ulicach Maczka, 
Kawalerzystów, Roweckiego i Andersa 

678.100 zł modernizacja II piętra oraz klatki schodowej budynku Urzędu 
Miejskiego

487.400 zł asfalt i kanalizacja deszczowa w ulicach Małej i Gagarina
460.000 zł przebudowa ul. Granicznej wraz z kanalizacją deszczową
360.500 zł asfalt i kanalizacja deszczowa w ulicach Tęczowej i Malinowej
297.000 zł zakup urządzeń w ramach trwałości projektu 

Sochaczew miasto e-Innowacji

270.400 zł budowa parkingu przy Szkole Podstawowej nr 7 
134.900 zł asfalt na ul. Piaszczystej (Wypalenisko)
118.000 zł projekt przebudowy drogi wojewódzkiej, ul. Chopina
107.000 zł budowa oświetlenia w ul. Chodakowskiej
100.000 zł budowa oświetlenia w ulicach Jedwabniczej i Wyspiańskiego 
98.400 zł projekt przebudowy drogi wojewódzkiej, ul. 15 Sierpnia 

(od obwodnicy do granic miasta)
98.200 zł asfalt na ul. Powstańców Warszawy (Chodaków)
90.000 zł budowa miejsca do kąpieli przy plaży miejskiej
89.000 zł przebudowa chodnika w ul. 1 Maja 

(odcinek Reymonta - budynek sądu)
85.400 zł projekt przebudowy ul. Licealnej i miejskiego odcinka 

ul. 15 Sierpnia. 

80.500 zł odwodnienie i asfalt na ul. Rybnej
79.600 zł asfalt na ul. Topolowej (Chodaków)
73.400 zł budowa oświetlenia w ulicach: Leśmiana, Langiewicza 

i Kochanowskiego
73.100 zł przebudowa 260 m chodnika w ul. Płockiej – odcinek do 

ul. Rolniczej 
70.100 zł projekt przebudowy układu komunikacyjnego na terenie 

dawnego „Chemitexu”
59.000 zł projekty przebudowy powiatowych ulic Sienkiewicza, 

Towarowej i księcia Janusza. 
50.000 zł zakup elementów oświetlenia ulicznego
42.700 zł dobudowa oświetlenia w ulicy Zamoyskiego 
42.000 zł przebudowa chodnika w ul. Parkowej
40.400 zł asfalt na ul. Zacisznej (Wypalenisko)
38.200 zł projekt oświetlenia drogi wojewódzkiej, ul. Chopina
36.700 zł asfalt na ul. Promiennej (Rozlazłów) 
29.500 zł projekty nowych chodników przy ul. Wyszogrodzkiej i Chopina
18.400 zł projekt dobudowy nowych punktów świetlnych w ul. Polnej, 

Kolejowej, Brzechwy, Działkowej i Zacisznej
17.900 zł asfalt na ul. Połanieckiej (Rozlazłów)
14.100 zł projekt budowa oświetlenia w ulicach Wspólnej, Żniwnej 

i Krzywoustego
11.700 zł budowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 4
8.400 zł projekt budowy oświetlenia w ulicy Topolowej
6.600 zł projekt budowy oświetlenia w ulicy Siewnej
6.000 zł projekt dobudowy oświetlenia w ulicy Karwowskiej

   budowy dróg

ZDANIEM BURMISTRZA PIOTRA OSIECKIEGO
W 2017 roku sochaczewski boom inwestycyjny rozkręcił 
się na dobre. W ponad 50 punktach miasta prowadzi-
liśmy prace modernizacyjne. Do tego trzeba dodać 
inwestycje wojewódzkie, powiatowe i rządowe. W 2018 
roku jeszcze podkręcimy tempo. Bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że te prace 
udało się przeprowadzić. Bo na sukces pracuje zespół 
ludzi. Zanim koparka wjedzie na ulicę, musimy przecież 
inwestycję zaplanować, uzyskać projekt, wszelkie po-
zwolenia, fi nansowanie, wreszcie wyłonić w przetargu 
wykonawcę. Potem trzeba z tym wykonawcą współpra-
cować – to nigdy nie jest łatwe, bo na każdej budowie pojawiają się mniejsze lub 
większe problemy. W tym roku była to np. zła pogoda. Na koniec trzeba inwestycję 
rozliczyć – gdy jest ona prowadzona z dofi nansowaniem zewnętrznym, bywa to 
skomplikowane. Dlatego jeszcze raz dziękuję wszystkim służbom miasta, powiatu i 
województwa za współpracę, wsparcie i zaangażowanie. Szczególne słowa podzię-
kowania za wsparcie oczywiście należą się ministrowi Maciejowi Małeckiemu. Radny 
wojewódzki Adam Orliński to kolejna osoba, która bardzo nam pomaga. Dziękuję za 
wspaniałą współpracę pani staroście Jolancie Goncie, radnym Rady Miasta i Powiatu. 
Dla mnie bardzo ważne jest wsparcie obu koalicyjnych klubów tj. Sochaczewskiego 
Forum i PiS. Chciałbym jednak podkreślić, że zdecydowaną większość decyzji Rada 
Miasta podejmuje jednogłośnie, co oznacza, że nasze działania popierają też radni 
nienależący do koalicji. To pokazuje, że nasze najważniejsze hasło – współpraca – to 
naprawdę nie jest slogan. 

Zakres prac w chodakowskiej hali jest  imponujący

Ulica Kawalerzystów w dzielnicy Malesin. Przed 

asfaltem ułożono też kanalizację deszczową

Z boiska korzystają uczniowie szkół podstawowych nr 1 i 3

W 2017 roku w SCK w Boryszewie przeprowadzono 

drugi etap termomodernizacji

dionie w Chodakowie zamon-
towano elektroniczną tabli-
cę wyników, a kilka tygodni 
temu podobną kupiono dla 
stadionu przy Warszawskiej, 
jednak ta zamontowana bę-
dzie później, w ramach plano-

wanej na 2018 rok moderniza-
cji płyty głównej.

To był także czas przygo-
towań do prowadzenia w la-
tach 2018-2019 wartych wie-
le milionów projektów, takich 
jak modernizacja stadionu czy 

budowa kawiarni nad Bzu-
rą. Ratusz przygotował wnio-
ski, zdobył dofi nansowanie, 
opracował projekty technicz-
ne, ogłosił nawet część przetar-
gów. W 2018 roku na pewno 
pracy nie zabraknie. 
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Most na Pisi wyremontowa-
ło Warszawskie Przedsiębior-
stwo Mostowe MOSTY Sp. 
z o. o. Inwestycja pochłonę-
ła  4 mln 538 tys. zł. Poprzed-
ni most wybudowano w roku 
1926 (po II wojnie świato-
wej został przebudowany). 
Nie należy się więc dziwić, że 
po 90 latach użytkowania nie 
nadawał się już do tego, by ob-
sługiwać ruch w rejonie Bo-
ryszewa.  W marcu MZDW 
udostępnił kierowcom tym-
czasową przeprawę o nośno-
ści do 40 ton.

Inwestycja   przebiegła 
planowo i w ciągu ulicy 15 
Sierpnia na koniec listopa-
da powstała jednoprzęsłowa 
konstrukcja łukowa, wspar-
ta na palach. Nowy most, 
mierzący ponad 52 metry, 
jest szerszy od poprzednika, 
dzięki czemu korzystający z 
drogi zyskali wygodniejsze 
chodniki i przejazd rowero-
wy. Ma on nośność aż do 50 
ton, co jest szczególnie waż-
ne z uwagi, że w tym rejonie 
mieści się dużo fi rm i obiek-
tów przemysłowych, a co za 
tym idzie ruch samochodów 
ciężarowych jest tam wzmo-
żony. Jednocześnie wyre-
montowany został odcinek 
ulicy 15 Sierpnia, między 
szkołą w Kozłowie a skrzy-
żowaniem Inżynierskiej, Ko-
ścińskiego i Boryszewskiej 
(939 tys. zł).

Podobnie jak w Borysze-
wie, z końcem listopada za-
kończyła się przebudowa ul. 
Chodakowskiej. Prowadziło 
je konsorcjum fi rm Drogo-
mex Pruszków i Hydro-In-
stal Sochaczew Arkadiusza 
Siekierskiego. Wykonawca 
wyłoniony został dopiero w 
drugim przetargu i remont 
drogi zdecydował się wyko-
nać za niewiele ponad 3 mln 
zł. Za pierwszym razem, gdy 
na inwestycję odłożono 2,5 
mln, nie zgłosiła się żadna 

fi rma budowlana. Remont 
Chodakowskiej to wspólny 
projekt MZDW, władz mia-
sta, które wykonały i opłaci-
ły projekt przebudowy oraz 
dobudowały oświetlenie, a 
także zakładu energetycz-
nego. Ten ostatni przebu-
dował podziemną sieć elek-
tryczną wraz z przyłączami 
do poszczególnych posesji. 
Obecnie ulica została kom-
pleksowo zmodernizowana 
i ma siedem metrów szero-
kości.

W 2017 roku MZDW wy-
mienił asfalt i krawężniki na 
552 metrach ulicy Piłsudskie-
go. Prace przebiegły sprawnie, 
ponieważ nie było konieczno-
ści zastosowania nowej pod-
budowy pod nawierzchnię. 
Był to drugi etap prac rozpo-
czętych w 2016 r. O kontrakt 
walczyły trzy fi rmy: z Mińska 
Mazowieckiego, Pruszkowa i 
Sochaczewa, a wygrała nasza 
Prima. Swoje prace wyceniła 
na niewiele ponad 286 tys. zł.

Jak powiedział nam radny 
Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego Mirosław Adam 
Orliński, to nie koniec inwe-
stycyjnego przyśpieszenia na 
drogach wojewódzkich znaj-
dujących się na terenie So-
chaczewa. Już w styczniu do 
budżetu Mazowsza wprowa-
dzone zostaną dwa istotne 
przedsięwzięcia: remont ul. 
Chopina od ronda Jana Paw-
ła II do torów kolejki wąskoto-
rowej i fragmentu ul. 15 Sierp-
nia od obwodnicy do ulicy 
Inżynierskiej. Obydwa pro-
jekty kolejny raz opłaciło mia-
sto (odpowiednio 118 i 98,4 
tys. zł). Projekt dotyczący 15 
Sierpnia został  już zgłoszony 
do wykonania i zaakceptowa-
ny przez wojewodę.

- Jeżeli te dwie inwesty-
cje trafi ą do budżetu, będzie 
można rozpisać przetargi. Nie 
wiadomo, czy będą realizowa-
ne w tym samym czasie, czy 
np. jedna z nich ruszy wio-
sną, wraz z początkiem sezo-

nu remontowego, a następ-
na zostanie przeprowadzona 
w okolicach wakacji. Wyma-
ga to spotkania z władzami 
miasta i ustalenia rozwiąza-
nia optymalnego dla socha-
czewian, a więc takiego, w 
którym utrudnienia w ruchu 
będą jak najmniej odczuwal-
ne - powiedział nam Miro-
sław Adam Orliński.

W 2018 r. powstać może 
również bardzo oczekiwa-
ny chodnik przy ul. Wyszo-
grodzkiej. Jak ustaliliśmy, 
konieczne stało się doprecy-
zowanie jego projektu oraz 
uzupełnienie dokumentacji. 
Obecnie nic nie stoi na prze-
szkodzie, by jego budowa ru-
szyła w przyszłym roku.

Wszystko wskazuje na 
to, że w trakcie najbliższych 
12 miesięcy możemy liczyć 
na to, że sochaczewska infra-
struktura drogowa nadal bę-
dzie się sukcesywnie popra-
wiać. Przypomnijmy, że w 
2016 r. województwo zmo-
dernizowało ronda w Cho-
dakowie i przy dworcu PKP 
(7,7 mln zł), wymieniono też 
chodnik przy ul. Piłsudskie-
go, na odcinku od Warszaw-
skiej do 1 Maja  oraz na wy-
sokości „Osiemdziesiątki” a 
także nawierzchnię asfaltową 
na odcinku od Warszawskiej 
do Olimpijskiej. Sumując in-
westycje z tego i poprzednie-
go roku otrzymamy imponu-
jącą kwotę 15 mln zł.

- Po sześciu latach zasto-
ju nadrabiamy zaległości. 
Jak już wszyscy wiemy, sa-
morząd wojewódzki nie był 
w stanie podjąć się właści-
wie żadnych większych pro-
jektów z powodu braku pie-
niędzy. Fundusze „zjadało” 
nam „janosikowe”. Nie bez 
znaczenia są też wyższe o 
około 200 mln wpływy do 
budżetu Mazowsza. Jestem 
dobrej myśli i wierzę, że nie 
tylko przyszły rok, ale i ko-
lejne lata będą dla Socha-
czewa owocne - mówi Mi-
rosław Adam Orliński.

Dobiega końca remont 
hali sportowej w Choda-
kowie. Prace pochłonęły 
2.647.700 zł, ale dzięki ich 
przeprowadzeniu obiekt 
staje się znacznie tańszy w 
utrzymaniu. Rachunki za 
ogrzewanie i elektryczność 
spadną o blisko 100 tys. zł 
rocznie.

Przypomnijmy, że socha-
czewska fi rma SochBud 
wkroczyła do hali sportowej 
przy Chopina 101 w połowie 
września ubiegłego roku. 
Prócz typowych prac ter-
momodernizacyjnych mia-
ła do przeprowadzenia tak-
że wzmocnienie konstrukcji 
dachu, wymianę jego pokry-
cia, rozbiórkę schodów ze-
wnętrznych, montaż nowego 
systemu klimatyzacji, wy-
mianę obróbek blacharskich, 
wykładziny na widowni, od-
nowienie parkietu hali, ma-
lowanie ścian i sufi tów.

Niestety,  nie udało się 
ukończyć przedsięwzięcia w 
planowanym terminie do 20 
grudnia.

- Od samego począt-
ku robót pogoda nam nie 
sprzyjała - mówi prezes 
Sochbudu Krystian Nowic-
ki.  - Znaczna część przepro-
wadzanych prac odbywa-
ła się na zewnątrz budynku, 
a ciągłe opady deszczu je 
komplikowały. Ale jeste-
śmy już na ostatniej prostej. 
Za nami najbardziej praco-
chłonne zadania.

Biorąc pod uwagę wszel-
kie niedogodności nieza-
leżne od wykonawcy ratusz 
zdecydował o przedłuże-
niu terminu oddania inwe-
stycji do 20 stycznia. Jeszcze 
przed końcem roku wyko-
nano większość prac we-
wnątrz obiektu. Hala zyska-

ła nowy system centralnego 
ogrzewania i klimatyzację, 
ściany budynku zostały 
ocieplone i pokryte specjal-
nymi panelami wygłuszają-
cymi. Wymieniono drzwi i 
okna wraz z parapetami. Na 
froncie budynku zamonto-
wana została solara, która 
zmniejszy koszt podgrzania 
wykorzystywanej w obiek-
cie wody.

Pozostały jeszcze pra-
ce wykończeniowe.   Naj-
większym wyzwaniem jest 
odnowienie parkietu, któ-
re zaplanowano od 3 stycz-
nia. Trwają jeszcze prace na 
schodach. Po odnowieniu 
zyskają one nowe poręcze.

- Eksperci oszacowa-
li, że po przeprowadzeniu 
wszystkich prac, rachun-
ki za energię cieplną spad-
ną ze 192 do 104 tysięcy, 
co pozwoli wypracować 88 
tys. zł oszczędności rocz-
nie - mówi wiceburmistrz 
Dariusz Dobrowolski. - Po-
nadto jeszcze z własnych, 
bud ż e tow ych   ś rod ków 
wzmocniliśmy konstrukcję 
dachu z wykonaniem no-
wego pokrycia. Oszczędno-
ści przyniesie też wymia-
na oświetlenia. W miejsce 
245 różnego rodzaju punk-
tów świetlnych  pojawiły 
się 153 punkty, przy czym 
nowe źródło światła to ża-
rówki LED-owe. Szacujemy, 
że dzięki nim rachunki za 
prąd zużyty do oświetlenia 
hali spadną o 37 procent, z 
około 22 do 14 tys. rocznie.

Oznacza to, że koszt 
utrzymania hali po remon-
cie będzie niższy o około 
100 tys. zł rocznie. Zaosz-
czędzone pieniądze miasto 
będzie mogło przeznaczyć 
na inne inwestycje.

Sebastian Stępień

Będą kolejne miliony 
na drogi wojewódzkie
W ostatnim roku Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich wydał na remonty 
w naszym mieście 8,8 miliona złotych. Na tę kwotę złożyło się kilka oczekiwanych 
przez lata inwestycji. To znaczący element boomu inwestycyjnego w Sochaczewie.

Nowy most na Pisi wyróżnia się konstrukcją łukową

Ulica Chodakowska zyskała ścieżkę rowerową

Oszczędność 
100.000 zł rocznie
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Przed świętami burmistrz 
ogłosił otwarty konkurs na 
realizację zadań z zakresu 
tworzenia warunków sprzy-
jających rozwojowi sportu 
w naszym mieście w 2018 r. 
Po wcześniejszych konsulta-
cjach z Sochaczewską Radą 
Sportu zaproponował nastę-
pujący podział pieniędzy: na 
tworzenie warunków sprzy-
jających rozwojowi rugby 
(280 tys.), na tworzenie wa-
runków sprzyjających roz-
wojowi piłki nożnej (130 
tys.), na tworzenie warunków 
sprzyjających rozwojowi te-
nisa stołowego (57 tys.), a na 
tworzenie warunków sprzy-

jających rozwojowi pozosta-
łych dyscyplin sportowych 
- judo, pływanie, sporty wod-
ne, koszykówka, sporty walki 
i innych (133 tys.). Z dotacji 
sięgającej 80 procent całko-
witych kosztów zadania, klu-
by mogą opłacać np. szko-
lenie zawodników, zakup 
sprzętu sportowego i organi-
zację zawodów. Mogą z niej 
pokrywać opłaty związkowe 
i rejestracyjne, koszty dojaz-
du na zawody, zabezpiecze-
nia medycznego i ubezpie-
czenia zawodników.

Komisja konkursowa, w 
której zasiadają także repre-
zentanci środowiska spor-
towego, przyznając punkty 
każdej ofercie, weźmie pod 
uwagę m.in. poziom spor-

towy klubu, poziom roz-
grywek, liczbę zawodników, 
liczbę drużyn zgłoszonych 
do rozgrywek, wysokość 
opłat pobieranych od za-
wodników, czy klub szkoli 
także dorosłych, organizu-
je imprezy sportowe o zasię-
gu regionalnym, ogólnopol-
skim i międzynarodowym. 
Zwróci też uwagę na do-
tychczasowe wykorzystanie 
dotacji z budżetu miasta, 
czyli rzetelność i termino-
wość rozliczeń.

Dodajmy, że rok 2018 
będzie drugim, w którym 
najpopularniejsze   dyscy-
pliny sportowe w naszym 
mieście sięgną po większe 
wsparcie. Takie rozwiąza-
nie na przełomie 2016/2017 

roku zaproponował specjal-
ny sześcioosobowy zespół 
złożony z przedstawicie-
li burmistrza, komisji spor-
tu rady miasta oraz Socha-
czewskiej Rady Sportu (ta 
ostatnia chciała wypraco-
wać  nowe zasady podziału 
środków). Po kilku spotka-
niach zespół zaproponował, 
aby największą pulę pienię-
dzy przeznaczyć na dyscy-
pliny wiodące, oddać ją do 
dyspozycji klubów trenują-
ce piłkarzy, rugbistów i te-
nisistów stołowych. 

Warto też zaznaczyć, 
że środki pochodzące z 
otwartego konkursu ofert 
na tworzenie sprzyjają-
cych warunków dla rozwo-
ju sportu to nie jedyne pie-
niądze z budżetu miasta, o 
które mogą się ubiegać klu-
by sportowe. Kilka tygodni 
temu ogłoszono konkurs 
dla organizacji pozarządo-
wych, gdzie w ramach walki 
ze zjawiskiem alkoholizmu i 
narkomanii na szeroko ro-
zumiany sport i rekreację 
wydzielono niemal 200 tys. 
zł. Dodając do tego wydat-
ki na stypendia dla zawod-
ników (80 tys.) oraz kosz-
ty związane z utrzymaniem 
obiektów sportowych - z 
których kluby korzystają 
bezpłatnie - samorząd miej-
ski w 2018 roku wspomo-
że stowarzyszenia sportowe 
kwotą ok. 1,4 mln zł.

W 2016 roku stowarzy-
szenia sportowe podzieli-
ły między siebie 500 tys. zł, 
w 2017 pula wzrosła do 555 
tys., a w 2018 wyniesie aż 
600 tys. zł. 

Jak informują Koleje Mazo-
wieckie, w związku z uwagami 
i opiniami podróżnych dotyczą-
cymi rozkładu jazdy pociągów 
KM obowiązującego od 10 grud-
nia, spółka wprowadza zmiany 
w rozkładzie jazdy. Wchodzą 
one w życie 8 stycznia. 

Zmiany obejmą linie Warszawa 
- Skierniewice, Warszawa - Łu-

ków, Warszawa - Dęblin, War-
szawa - Skarżysko Kamienna, 
Radom - Dęblin oraz Tłuszcz 
- Ostrołęka. Dzień wcześniej, 7 
stycznia, w związku z moder-
nizacją stacji Łowicz Główny, 
trzy pociągi zostaną zastąpio-
ne komunikacją zastępczą. Po-
ciągi te będą kończyły lub za-
czynały bieg na stacji Bednary, 
natomiast na odcinku Bedna-

ry - Łowicz Główny będzie kur-
sowała zastępcza komunikacja 
autobusowa:

- pociąg kursujący co-
dziennie relacji Bednary 
(odjazd 3:58) - Warszawa 
Wschodnia (przyjazd 5:20)

- pociąg kursujący w dni 
robocze relacji Warszawa 
Wschodnia (odjazd 21:29) - 
Bednary (przyjazd 23:02)

- pociąg kursujący w 
weekendy relacji Warszawa 
Wschodnia (odjazd 22:26) - 
Bednary (przyjazd 23:46)

Szczegółowy   rozkład 
jazdy pociągów został za-
mieszczony na stronie in-
ternetowej   w w w.mazo-
wieckie.com.pl w zakładce 
Tabele rozkładów jazdy.

Miejskie pieniądze na sport
Tak jak zapowiadaliśmy, ratusz ogłosił drugi konkurs ofert dla organizacji 
pozarządowych, tym razem adresowany do klubów sportowych i UKS-ów. 
Pula dzielonych pieniędzy, w porównaniu z ubiegłym rokiem, wzrośnie o niemal 
10 procent, z 555 do 600 tys. złotych. Na oferty urząd czeka do 5 stycznia.

Od 8 stycznia kolejne zmiany w rozkładzie jazdy

Odszedł od 
nas kronikarz 
dziejów miasta 
Leszek Nawrocki

W nocy z 1 na 2 stycznia 
odszedł od nas Leszek Na-
wrocki - historyk, autor 
opracowań naukowych o 
Sochaczewie i bitwie nad 
Bzurą, wieloletni kustosz 
Muzeum Ziemi Socha-
czewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą. W zeszłym miesią-
cu opublikował swoje naj-
większe dzieło, sześćset-
stronicową książkę „Bitwa 
nad Bzurą na terenie po-
wiatu sochaczewskiego”. 
W świątecznym wydaniu 
gazety publikowaliśmy wy-
wiad z autorem. Najpew-
niej był on jego ostatnim 
publicznym wystąpieniem. 

Leszek Nawrocki (rocznik 
1957) był uznanym history-
kiem, absolwentem  LO im. 
F. Chopina a następnie wy-
działu historii na Uniwer-
sytecie Gdańskim. Po stu-
diach został kierownikiem 
żyrardowskiego oddziału 
Archiwum Państwowego, 
był nauczycielem historii, a 
w latach 1983-2007 praco-
wał w Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej, pełniąc funk-
cję kustosza. 

Jest autorem wydaw-
nictw i opracowań histo-
rycznych, badaczem prze-
szłości miasta. Jego rozległa 
wiedza historyczna pozwa-

lała mu z dużym powodze-
niem zajmować się zarów-
no historią powszechną, jak 
i tą lokalną. Wniósł ogrom-
ny wkład w kompletowa-
nie wiedzy na temat bitwy 
nad Bzurą oraz dawnych 
dziejów naszego miasta. 
Jego książki „Sochaczew 
na starej fotografi i” oraz 
„Kalendarium wydarzeń 
historycznych na ziemi so-
chaczewskiej” do dziś słu-
żą uczniom, studentom oraz 
innym autorom poszukują-
cym informacji o dziejach 
naszego miasta. Teraz taką 
rolę spełni zapewne „Bitwa 
nad Bzurą w powiecie so-
chaczewskim”.

Oprócz historii, jego dru-
gą wielką pasją była fauna i 
fl ora. Zdając na studia długo 
wahał się między tymi dzie-
dzinami. Ostatecznie zwy-
ciężyła historia, ale zaintere-
sowania biologią pozostały. 
Ich efektem był dziesięcio-
krotny udział w teleturnie-
ju Wielka Gra, w którym sie-
dem razy był zwycięzcą. 

34 lata chorował na 
stwardnienie rozsiane. Każ-
dego dnia walczył z chorobą 
na różne sposoby. Jednym 
z nich była praca naukowa, 
która zaowocowała m.in. 
ostatnią książką o bitwie 
nad Bzurą. Miał 60 lat. (sos)



3 stycznia 2018  nr 1 (1301)8
SOCHACZEWSKA

Z PIERWSZEJ RĘKI

Robert Małolepszy
robert.malolepszy@sochaczew.pl

Historia 37. Sochaczewskiego 
Dywizjonu Rakietowego Obro-
ny Powietrznej stacjonujące-
go w Bielicach liczy wprawdzie 
tylko sześć lat, ale jednostka 
dziedziczy tradycje o znacznie 
dłuższej, bo prawie sześćdzie-
sięcioletniej historii. Podczas 
pierwszego spotkania komite-
tu, 5 czerwca 2017 roku, dowód-
ca ppłk Andrzej Stachurzewski 
podkreślał, że jego dywizjon 
jest bardzo mocno związany z 
ziemią sochaczewską, a żołnie-
rze pielęgnują piękną tradycję 
współpracy z lokalną społecz-
nością. Była ona budowana od 
lat 60. i 70. XX wieku przez for-
macje, których następcą jest 37. 
dywizjon rakietowy.

Na drugim spotkaniu, któ-
re odbyło się 18 grudnia w ra-
tuszu, dowódca jednostki po-
informował o zgodzie ministra 
obrony narodowej na ufundo-
wanie sztandaru dla jednost-
ki. Zgodnie z wojskowymi 
procedurami był to warunek 
konieczny dla rozpoczęcia dal-
szych prac. 

Sztandar zostanie ufundo-
wany przez cztery samorządy: 
powiat sochaczewski, miasto 
Sochaczew, gminę Sochaczew 
i gminę Teresin. Znajdą się na 
nim ściśle określone dla sztan-
darów jednostek wojskowych 
symbole - po jednej stronie pła-

tu - orzeł biały otoczony dwo-
ma gałązkami wawrzynu oraz 
w czterech rogach numer dywi-
zjonu czyli 37. Po drugiej stro-
nie płatu znajdzie się otoczony 
wawrzynem napis „BÓG HO-
NOR OJCZYZNA”, a w naroż-
nikach herby: miasta Socha-
czew, gmin Sochaczew i Teresin 
oraz  symbol jednostki.

- Podczas spotkania usta-
lono, że uroczystość wręcze-
nia sztandaru nastąpi w sobotę 
9 czerwca na placu Kościusz-
ki. Data nie jest przypadkowa 

- to będzie weekend Dni So-
chaczewa. Uroczystość dosko-
nale wpisze się w program ob-
chodów, podkreślając związek 
dywizjonu z lokalną społecz-
nością - mówi Piotr Osiecki, 
przewodniczący komitetu ho-
norowego. 

Przypomnijmy, że poza 
burmistrzem komitet tworzą: 
sekretarz stanu w KPRM Ma-
ciej Małecki (przewodniczą-
cy honorowy), starosta socha-
czewski Jolanta Gonta, wójt 
gminy Sochaczew Mirosław 

Orliński, wójt gminy Teresin 
Marek Olechowski, komen-
dant Hufca ZHP Krzysztof 
Wasilewski. W pracach gre-
mium uczestniczą również: 
poprzedni dowódca 37. dy-
wizjonu płk. Mirosław Grzy-
bowski, obecny dowódca 
dywizjonu ppłk Andrzej Sta-
churzewski, proboszcz parafi i 
św. Wawrzyńca ks. Piotr Żą-
dło oraz naczelnik Wydziału 
Kultury, Turystyki i Promo-
cji Miasta Joanna Niewiadom-
ska-Kocik. 

Jest wzór sztandaru 
dla 37. dywizjonu 
Minister Obrony Narodowej Antoni Macierewicz wyraził zgodę na ufundowanie 
sztandaru dla 37. Sochaczewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej. 
Na swym drugim posiedzeniu Komitet Fundatorów Sztandaru zatwierdził wzór 
sztandaru. Teraz do pracy mogą ruszyć wykonawcy. 

Trochę historii
37 dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej od chwili sformowania, to jest od 2012 roku, wchodzi w skład 3 Warszawskiej 
Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej. Dywizjon powstał na bazie trzech rozformowanych 31 grudnia 2011 roku, 
stacjonujących w Sochaczewie, dywizjonów rakietowych Obrony Powietrznej: 5. dr OP (sformowanego w 1960 roku, a 
obecnego w Sochaczewie od 2003 roku), 61. dr OP oraz  63. dr OP (obydwa sformowane w 1970 roku i przeniesione do 
Bielic w 1999 roku). W skład 37. dr OP wchodzą również żołnierze służący wcześniej w 9. dr OP, stacjonującym w Teresinie 
do 2004 roku, do momentu całkowitego rozformowania jednostki. 37. dr OP dziedziczy bojowe tradycje tych dywizjonów, 
związany jest z nimi wspólnym miejscem, kadrą i historią. Kontynuuje tradycje swoich przodków i poprzedników.

Drugie spotkanie komitetu fundatorów sztandaru odbyło się 18 grudnia w ratuszu

Uchwała w sprawie 
mostu podjęta
Rada Miasta jednogłośnie 
podjęła uchwałę intencyjną 
w sprawie budowy mostu na 
rzece Bzurze. Teraz czas na 
podobne uchwały w gminie 
Sochaczew oraz w powiecie so-
chaczewskim. 

Przypomnijmy, że z inicjatywą 
budowy nowego mostu na Bzu-
rze wyszedł minister Maciej Ma-
łecki, a  poparli go starosta Jolan-
ta Gonta, burmistrz Piotr Osiecki 
oraz wójt Mirosław Orliński, któ-
rzy podali sobie ręce w tej spra-
wie podczas spotkania w ratuszu, 
do którego doszło na początku 
grudnia.  

- Zamówiliśmy opracowa-
nie na temat ewentualnej budo-
wy nowej przeprawy przez Bzurę 
w Sochaczewie. Specjaliści wy-
konali dla nas najpierw szczegó-
łowe pomiary ruchu, a następ-
nie szukali najlepszej lokalizacji 
dla przeprawy. Z wyników opra-
cowania wiemy, że ruch będzie 
rósł. Wiemy też, gdzie powin-
niśmy budować. Otwiera się też 
historyczna szansa na znalezie-
nie środków na budowę, bo swo-
je wsparcie zdeklarował minister 
Maciej Małecki. Rząd ma środki 
na tego typu inwestycje, jeśli speł-
niają one ponadlokalną rolę. Z 
analiz ruchu wynika, że zaledwie 
21 proc. samochodów przejeż-
dżających przez most należy do 
mieszkańców miasta, aż 35 pro-
cent to pojazdy z gminy Socha-
czew, 44 procent z pozostałych 
gmin powiatu oraz z innych re-
gionów kraju. Tylko te dane po-
kazują, że to jest inwestycja po-
nadlokalna, która nie powinna, 
a wręcz nie może być problemem 
wyłącznie mieszkańców Socha-
czewa - mówił wówczas bur-
mistrz Osiecki.

- Fachowcy wskazali, że lo-
kalizacja na wysokości kładki dla 
pieszych, która łączy Gawłowską 
z ul. Staszica jest najlepsza, prze-
sunęli tylko przeprawę o kilka-
dziesiąt metrów w stronę cen-

trum. Jest to wariant najlepszy 
zarówno pod kątem rozwiązania 
problemów komunikacyjnych, 
jak i kosztów budowy - refero-
wał radnym miejskim podczas 
ostatniej sesji (28 grudnia) wice-
burmistrz Dariusz Dobrowolski, 
odpowiedzialny w ratuszu za in-
westycje. 

- Inwestycja będzie powiato-
wa, bo most połączy dwie powia-
towe ulice - Gawłowską i Staszica. 
Starostwo wyłoży 50% kosztów. 
Pieniądze te, jako jedyny z samo-
rządów, które wchodzą do poro-
zumienia, powiat może pozyskać 
z rządowej dotacji. Miasto i gmi-
na wesprą inwestycję solidarnie 
równą kwotą 25 procent kosztów 
- wyjaśniał Dariusz Dobrowolski.

- Bardzo wstępne szacunki 
mówią o kosztach na poziomie 
20 mln złotych. Musimy sobie 
uczciwie powiedzieć, że miasto 
samodzielnie nie jest w stanie 
udźwignąć takiej inwestycji. Ale 
kwota rozłożona na trzy samo-
rządy staje się już realna. Dlate-
go uważamy, że warto rozpocząć 
starania o tę niezwykle ważną in-
westycję - argumentował bur-
mistrz Dobrowolski. 

- Mamy szansę na zrealizo-
wanie historycznego projektu. 
Bo most to zawsze jest inwesty-
cja na pokolenia. Z wielką rado-
ścią i dumą obejmuję patronat 
nad tym przedsięwzięciem i do-
łożę wszelkich starań, by zakoń-
czyło się powodzeniem - dekla-
rował już w grudniu minister 
Maciej Małecki.

Uchwałę intencyjną  w spra-
wie podjęcia współpracy z po-
wiatem sochaczewskim i gmi-
ną Sochaczew „w przedmiocie 
przygotowania i realizacji przed-
sięwzięcia - Budowa przepra-
wy mostowej przez rzekę Bzu-
rę w Sochaczewie” Rada Miasta 
podjęła jednogłośnie. Teraz cze-
kamy na podobne uchwały w 
gminie i powiecie. To  naprawdę 
historyczna szansa, nie można jej 
zmarnować! (rm)
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Przypomnijmy, że w ubiegłorocz-
nym procesie przed Sądem Re-
jonowym w Sochaczewie Prze-
mysław G. został prawomocnie 
skazany za łapownictwo bier-
ne i nadużycie władzy, natomiast 
oczyszczony z zarzutu  stosowa-
nia groźby bezprawnej w celu 
wpływania na decyzje. Od tego 
wyroku odwołał się on do Sądu 
Okręgowego w Płocku. Przegrał 
jednak apelację z kretesem. Nie 
dość, że wyrok w dwóch pierw-
szych zarzutach został utrzymany, 
to jeszcze teraz jest ponownie są-
dzony za trzeci - stosowania groź-
by karalnej. 

12 grudnia, podczas dru-
giej w tym procesie rozprawy, sąd 
przesłuchał dwóch świadków, 
byłą pracownicę szpitala powia-
towego Anetę Ligner i jednocze-
śnie szefową sztabu wyborcze-
go KWW Przyjazny Samorząd, 
z którego oskarżony ubiegał się 
między innymi o fotel burmistrza 
Sochaczewa. Drugim świadkiem 
był wicestarosta sochaczewski po-
przedniej kadencji Janusz Ciura. 

Co mógł Przemysław G.?
Zeznania Anety Ligner różni-
ły się od tych, jakie złożyła pod-
czas pierwszego procesu w 2015 
roku. Tym razem podkreślała, 
że oskarżony nie miał wielkie-
go wpływu na to, co działo się w 
starostwie, czy w podległych mu 
jednostkach. Jako jeden z przy-
kładów podała jego rolę w tzw. 
zespole prasowym starostwa, do 
którego mieli należeć m.in. Ja-
nusz Ciura, oskarżony Przemy-
sław G, p.o. dyrektora Wydziału 
Promocji, dziś polityk .Nowo-
czesnej, Marcin Podsędek oraz 
świadek Ligner. Zespół miał 
spotykać się co najmniej raz w 
tygodniu, by opracowywać stra-
tegię promocji jednostek podle-
głych powiatowi. 

Z zeznań Ligner z pierwszego 
procesu w 2015 wyłaniał się obraz 
oskarżonego G, jako jednej z naj-
ważniejszych, jeśli nie najważ-
niejszej  osoby w zespole. Teraz 
świadek zdecydowanie stwierdzi-
ła, że zespołem kierował wicesta-
rosta Janusz Ciura. - Wicestarosta 

był obecny na każdym spotkaniu 
tego zespołu - zeznawała - Tylko 
jeśli musiał wyjść wcześniej, prze-
kazywał kierowanie spotkaniem 
panu Przemysławowi.

12 grudnia Ligner zeznała, że 
Przemysława G. zna jeszcze z pod-
stawówki. W poprzednim proce-
sie twierdziła, że poznała go led-
wie kilka lat wcześniej. Co ciekawe, 
mimo tej i innych drobniejszych 
rozbieżności, świadek potwierdzi-
ła obie wersje swoich zeznań, nie 
zgłaszając żadnych uwag do tych 
poprzednich.

Kierownictwo szpitala, które 
w procesie pełni rolę oskarżyciela 
posiłkowego, uważa, że Aneta Li-
gner, zamiast działać na rzecz pro-
mocji powiatu i szpitala, w godzi-
nach pracy głównie zajmowała się 
promocją osoby oskarżonego - w 
tamtym czasie szykującego się do 
wyborów. Według zeznań Wiesła-
wy Załuskiej, wicedyrektor szpita-
la, świadek nie posiadała kompe-
tencji do wypełniania obowiązków 
na powierzonym stanowisku. Dy-
rektor szpitala Piotr Szenk zeznał, 
że na zatrudnienie Ligner nalegał 
Przemysł G. Prokurator dodaje, że 
oskarżony nie dość, że wymusił 
jej zatrudnienie, to następnie wy-
muszał zwalnianie jej do prac we 
wspomnianym zespole prasowym. 

W wersji wydarzeń, jaką 
przedstawia oskarżenie, zatrud-
nienie Ligner spowodowało wy-
mierne straty dla szpitala, ponie-
waż świadczyła ona pracę na rzecz 
oskarżonego, pobierając wynagro-
dzenie z budżetu sochaczewskiej 
lecznicy.

Ligner odpierała zarzuty twier-
dząc, że dyrektor Załuska, która w 
szpitalu była jej bezpośrednią prze-

łożoną, to osoba o ogromnej chary-
zmie i nie wyobraża sobie, że moż-
na było panią dyrektor zastraszyć, 
albo do czegokolwiek zmusić. O 
początkach swojej pracy w szpitalu 
wypowiadała się w samych super-
latywach. Wspomniała o swoich 
projektach na promocję tej insty-
tucji i o ogromnym zapale, z jakim 
zabrała się do ich wdrażania.

Świadek zeznała również, 
że o pracy w szpitalu dowiedzia-
ła się „być może z ogłoszenia w 
gazecie, a może pocztą panto-
fl ową”, co miałoby wykluczać 
udział oskarżonego w uzyska-
niu przez nią tego stanowiska. 
Jak twierdzi, wzięła udział w sze-
rokiej rekrutacji, w której poza 
nią jeszcze inne osoby też otrzy-
mały zatrudnienie w lecznicy na 
innych stanowiskach. Na pyta-
nie, dlaczego w takim razie do-
kumenty, które złożyła w pro-
cesie rekrutacji były podpisane 
przez oskarżonego, stwierdzi-
ła: „Może dlatego, że w tamtym 
okresie odkupiłam od Przemka 
laptopa”.

Wicestarosta 
o procedurach i koalicji
Drugi przesłuchany tego dnia 
świadek to były wicestarosta 
powiatu sochaczewskiego Ja-
nusz Ciura. To właśnie jemu, 
jak twierdzi oskarżenie, dyrek-
cja szpitala skarżyła się na, jej 
zdaniem, bezprawne działania 
oskarżonego. To on miał wy-
powiedzieć zdanie „musicie to 
jakoś wytrzymać dla dobra ko-
alicji”. Tymczasem świadek ze-
znał, że nie przypomina sobie, 
żeby kiedykolwiek coś takiego 
powiedział, za to kojarzy, że do-

cierały do niego sygnały, jako-
by oskarżony zachowywał się 
nieodpowiednio w stosunku do 
dyrekcji szpitala.

- W takich sytuacjach powta-
rzałem, że wszystko musi się odby-
wać w ramach przepisów. Że to do 
dyrektora należy zawsze ostatnie 
słowo - zeznawał świadek.

Kojarzył także sytuacje, w któ-
rych oskarżony sugerował, że szpi-
tal prowadzony jest nieodpowied-
nio, co wydało mu się dziwne, bo 
wcześniej odnotował, że dyrektor 
Szenk i G. są w dobrej komitywie.

Z zeznań świadka wynika, że 
zgodnie z przepisami G. nie mógł 
mieć wpływu na obsadę stano-
wiska dyrektora. Do odwołania 
dyrektora potrzebna byłaby re-
komendacja rady społecznej so-
chaczewskiego szpitala. W radzie 
tej zasiadał Janusz Ciura z ramie-
nia organu założycielskiego szpi-
tala, czyli starostwa powiatowego, 
ale oskarżony nie był jej członkiem 
i nie mógł mieć wpływu na jej dzia-
łanie.

Pytany o funkcjonowanie 
oskarżonego w ówczesnej kie-
rującej powiatem koalicji, Ciura 
zeznał, że ugrupowanie, które-
go był członkiem (Porozumienie 
Ziemi Sochaczewskiej) tworzyło 
koalicję z PSL, a także pojedyn-
czymi osobami z innych ugrupo-
wań. Dzięki temu formacja wice-
starosty posiadała w radzie 11 z 
21 głosów.

Zapytany o swoją obecność na 
spotkaniach zespołu prasowego 
starostwa zeznał, że zjawiał się tam 
czasami na chwilę, ale to oskarżony 
kierował pracami tego gremium. 
Pamięta za to, że dla zespołu praso-
wego szpital był bardzo ważny.

Ostatnia rozprawa 
w styczniu?
Przewodnicząca składu sędziow-
skiego nie ukrywa, że nie widzi po-
wodów, aby sprawa trwała szcze-
gólnie długo. Uznała za zasadne 
przesłuchanie jeszcze czterech 
świadków, byłych członków ze-
społu prasowego starostwa. Czyn-
ności te planuje przeprowadzić na 
rozprawie 5 stycznia. Tego samego 
dnia zaplanowane jest wysłuchanie 
stron i zamknięcie przewodu. Gdy-
by się to udało, wyrok powinniśmy 
poznać przed 12 stycznia.

Trwa proces Przemysława G.
We wtorek 12 grudnia odbyła się druga rozprawa, w której w charakterze oskarżonego 
staje przed sądem były lider sochaczewskiej Platformy Obywatelskiej, z jej ramienia 
radny powiatowy, członek zarządu powiatu poprzedniej kadencji, Przemysław G. 
Jest on oskarżony o stosowanie groźby bezprawnej w celu wpływania na decyzje.

W sprawie zeznawał m.in. były wicestarosta

Święta za nami, więc czas na 
podsumowanie działań pod 
nazwą „Boże Narodzenie”. 
Na terenie powiatu socha-
czewskiego na szczęście bez 
wypadków, ale odnotowano 
kilkanaście kolizji. Niestety, 
jedna osoba usiadła za kierow-
nicą pod wpływem alkoholu.

Funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Sochaczewie 
wraz z policjantami z podle-
głych posterunków brali udział 
w działaniach „Boże Naro-
dzenie 2017”. Ta policyjna ak-
cja rozpoczęła się 22 grudnia 
o 6:00 i trwała do 26 grudnia 
do godziny 22:00. Policjanci w 
tym czasie zwracali szczególną 
uwagę na prędkość, z jaką po-
ruszają się kierowcy, na stoso-
wanie pasów bezpieczeństwa 
oraz sprawdzali, czy dzieci 
są przewożone w odpowied-

ni sposób. Dokładnej kontro-
li został poddany także stan 
trzeźwości kierujących i stan 
techniczny pojazdów. Pod po-
licyjnym nadzorem byli rów-
nież piesi. Policjanci apelują o 
używanie po zmierzchu ele-
mentów odblaskowych, rów-
nież na terenie miasta.

- Śliska jezdnia, to także sy-
gnał dla pieszych, aby zachowali 
szczególną ostrożność, bowiem 
droga hamowania pojazdu w 
takich warunkach znacznie się 
wydłuża - mówi ofi cer prasowy 
KPP w Sochaczewie Agnieszka 
Dzik. - Jeśli wejdziemy na przej-
ście, wymuszając hamowanie 
pojazdu, może być to sytuacja, 
która dla pieszego skończy się 
tragicznie.

Podczas tych kilku dni, po-
licjanci odnotowali 13 kolizji 
drogowych, „wpadł” również 
jeden nietrzeźwy kierowca.

Surowa kara grozi 52-letnie-
mu mieszkańcowi powiatu 
sochaczewskiego, który okła-
mał policję, twierdząc, że ktoś 
ukradł mu samochód. Funk-
cjonariusze ustalili, że męż-
czyzna zostawił swoje auto w 
Warszawie, tuż po kolizji, któ-
rą spowodował. Teraz będzie 
odpowiadał przed sądem za 
zawiadomienie o niepopełnio-
nym przestępstwie i za skła-
danie fałszywych zeznań.

Na początku grudnia policjan-
ci przyjęli zawiadomienie o kra-
dzieży samochodu. Pojazd miał 
zniknąć z jednej z ulic w So-
chaczewie. Właściciel z przeję-
ciem tłumaczył funkcjonariu-
szom, że zostawił zamkniętego 
fi ata siennę w pobliżu dworca 
PKP i dalej pojechał pociągiem 
do pracy. Jak twierdził, kiedy 
wrócił ze stolicy, auta już nie 
było, więc postanowił powia-
domić o tym policjantów z so-
chaczewskiej komendy. Infor-
macja o kradzieży uruchomiła 
działania jednostki. W poszu-

kiwania zaangażowano wszyst-
kie patrole pełniące w tym cza-
sie służbę.

Sochaczewscy kryminalni 
podejrzewali jednak, że pojazd 
wcale nie został skradziony. Ich 
przypuszczenia   potwierdzi-
ły się, gdy zlokalizowali samo-
chód 52-latka porzucony na te-
renie Warszawy.

Gdy funkcjonariusze za-
bezpieczyli fi ata, mężczyzna 
przyznał się, że do kradzie-
ży faktycznie nie doszło. Wy-
jaśnił, że pojechał do Warsza-
wy samochodem i na jednym 
ze skrzyżowań doprowadził do 
kolizji z naczepą ciągnika sio-
dłowego. Kierowcy doszli do 
porozumienia i nie wzywa-
li policji. Następnie samochód 
został zepchnięty przez wła-
ściciela na pobocze i tam pozo-
stawiony. Po powrocie do domu 
mężczyzna stwierdził, że zatai 
prawdę i zgłosi kradzież. Tak 
też zrobił.

Kłamstwo wyszło na jaw i 
teraz mężczyźnie grozi do 8 lat 
pozbawienia wolności.

Bilans świąt na 
sochaczewskich drogach

Kłamstwo nie popłaca
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W tegorocznym konkursie zbiór-
ki makulatury i puszek aluminio-
wych wzięło udział 29 placówek 
oświatowych z terenu powia-
tu sochaczewskiego. Nagrody 
uczniom wręczali m.in. Jolan-
ta Gonta, starosta sochaczewski 
i Tadeusz Głuchowski, wicesta-
rosta, a także Łukasz Łuszczyk w 
imieniu Eco-Service, gratulując 
uczniom zaangażowania i zacho-
wań proekologicznych.

- Poprzez udział w konkur-
sie młodzi ludzie mogą kształ-
tować w sobie postawę odpo-
wiedzialności za środowisko, w 
którym żyją. Bardzo się cieszy-
my, że tak wiele młodych osób 
włączyło się w tę akcję, która 
niewątpliwie kształtuje i utrwa-
la w nich aktywne postawy oraz 
pozytywne nawyki i zacho-
wania proekologiczne. Bardzo 
dziękujemy uczestnikom, ale 
też i opiekunom, bo to przed-
sięwzięcie wymagało wspar-
cia i zaangażowania dorosłych 
- mówiła do uczestników kon-
kursu Jolanta Gonta, starosta 
sochaczewski.

Konkurs miał na celu pro-
mowanie idei zbiórki surowców 
wtórnych, podniesienie świa-
domości w zakresie zrówno-
ważonej konsumpcji oraz go-
spodarki odpadowej. Zakładał 
aktywizację dzieci i młodzieży 
do działań na rzecz środowiska 
oraz zainicjowanie w placów-
kach oświatowych czynno-
ści związanych z realizacją se-

lektywnej zbiórki surowców 
wtórnych. Łączył w sobie kilka 
aspektów: poszanowanie zaso-
bów natury, odzyskiwanie su-
rowców wtórnych oraz aspekt 
społeczny.

W okresie od 25 wrze-
śnia do 25 października, pod-
czas trwania konkursu, zebra-
no 61 430 kg makulatury oraz 

1 tonę 107 kg puszek aluminio-
wych. Uczniowie, którzy zebra-
li nie mniej niż 50 kg maku-
latury oraz nie mniej niż 100 
puszek aluminiowych, otrzy-
mali wyróżnienie w postaci na-
gród książkowych oraz nagród 
rzeczowych. Tradycyjnie za 
pierwsze miejsce do wygrania 
był rower. Dodatkowo, każda ze 

zwycięskich klas i grup przed-
szkolnych, w poszczególnych 
kategoriach, została uhonoro-
wana nagrodą pieniężną, którą 
ufundowało Starostwo Powia-
towe w Sochaczewie z przezna-
czeniem na wypoczynek i roz-
rywkę młodzieży.

Starostwo Powiatowe 

w Sochaczewie

Rada Powiatu w Sochaczewie 
uchwaliła program współpracy 
powiatu z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami, 
o których mówi ustawa o dzia-
łalności pożytku publicznego i 
wolontariacie na rok 2018. 

Przepisy prawa nakazują orga-
nowi stanowiącemu jednost-
ki samorządu terytorialnego 
uchwalenie takiego progra-
mu corocznie. W dotychczaso-
wym programie zmianie ule-
gają przede wszystkim dwa 
elementy. Pierwszy z nich doty-
czy wysokości środków fi nan-
sowych na realizację programu, 
kwota na rok 2018 wynosić ma 
25 tys. zł. Natomiast głównym 

koordynatorem współpracy z 
przedmiotowymi organizacja-
mi będzie teraz Wydział Au-
dytu Wewnętrznego i Kontroli 
Zarządczej. W ubiegłym roku 
był to Wydział Organizacyjny. 

Warto dodać, że wśród 
priorytetów, jeśli chodzi o wy-
tyczne programu, są: wspiera-
nie organizacji prowadzących 
działalność pożytku publicz-
nego w realizacji ważnych ce-
lów społecznych oraz budowa-
nie partnerstwa, jak również 
stworzenie warunków do efek-
tywniejszego współdziałania 
tychże organizacji z organami 
powiatu. 

Starostwo Powiatowe 

w Sochaczewie

Projekt „Zawodowcy na 
start”, realizowany w Techni-
kum w Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Praktycznego w 
okresie od 1 września 2017 r. 
do 31 sierpnia 2019 r., jest re-
alizowany w ramach Regional-
nego Projektu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 
i fi nansowany z Funduszy Eu-
ropejskich. 

Powstał on w wyniku współ-
pracy dyrektor Julii Jakubow-
skiej, Starostwa Powiatowego 
w Sochaczewie i Unii Produ-
centów i Pracodawców Prze-
mysłu Mięsnego. Celem głów-
nym projektu jest zwiększenie 
kwalifi kacji zawodowych 131 
uczniów uczących się w tech-
nikum w ZS CKP. Zwiększy 
to ich szansę na rynku pra-
cy. Do udziału zakwalifi kowa-
nych zostało: w zawodzie tech-
nik informatyk  - 38 uczniów i 
3 uczennice, w zawodzie tech-
nik logistyk - 24 uczniów i 16 
uczennic,  w zawodzie tech-
nik budownictwa - 15 uczniów 
i 5 uczennic, w zawodzie tech-
nik mechanik - 17 uczniów i 1 
uczennica, w zawodzie technik 
obsługi turystycznej - 12 uczen-
nic. 21 osób pozostaje na liście 

rezerwowej. Uczestnicy projek-
tu wezmą udział w zajęciach 
doskonalących umiejętności 
zawodowe i stażach zawodo-
wych w przedsiębiorstwach na 
terenie województwa mazo-
wieckiego. Część zajęć przypi-
sana jest do konkretnych zawo-
dów, kilka jest wspólnych dla 
wszystkich uczestników.

Młodzież, w zależności od 
obranego kierunku kształcenia, 
uczestniczyć będzie m.in. w za-
jęciach z programowania meto-
dą CNC, warsztatach na uczel-
ni wyższej z robotyki, zajęciach 
z programów logistycznych, 
ukończą kurs obsługi wózków 
widłowych, będą uczestniczyli 
w zajęciach na uczelni wyższej  
na wydziale turystyki, w zaję-
ciach z grafi ki komputerowej,  
programowania baz danych i 
w zajęciach z programowania 
C++, a także w warsztatach biz-
nesowych. W ramach projektu 
przewidziane są również wy-
jazdy na targi branżowe oraz 
zajęcia  z języka angielskiego 
zawodowego. Co istotne, w ra-
mach programu doposażone 
zostaną też pracownie przed-
miotowe w szkole. Pierwsze za-
jęcia  rozpoczną się już w stycz-
niu.

W środę 20 grudnia pod-
opieczni Domu Pomocy 
Społecznej w Młodzieszy-
nie otrzymali specjalny 
prezent. Starosta przeka-
zała im, sfi nansowany z do-
tacji z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, nowy 
samochód.  

Kluczyki do wozu Jolan-
ta Gonta przekazała dwoj-
gu mieszkańcom DPS życząc 
im, wraz z proboszczem para-
fi i Dariuszem Kuźmińskim, 
aby na co dzień podróżowali 
bezpiecznie. Uroczyście prze-

cięto wstęgę, samochód po-
święcono, a chwilę potem go-
ście przeszli do stołówki, gdzie 
odbyło się tradycyjne spotka-

nie wigilijne. Oprócz pensjo-
nariuszy wzięli w nim udział 
pracownicy DPS, starosta i jej 
zastępca, radni rady powia-

tu, pracownicy jednostek po-
mocy społecznej z powiatu i 
miasta, przyjaciele i sponso-
rzy domu. 

Program o współpracy przyjęty

Zawodowcy na start

Nowy samochód dla seniorów

Promowanie recyklingu
Po raz piętnasty Starostwo Powiatowe w Sochaczewie wraz z partnerami - fi rmą Eco-Service S.C. 
oraz Remondis Sp. z o.o. zorganizowało konkurs zbiórki surowców wtórnych. Rozstrzygnięcie 
tej edycji miało miejsce w czwartek, 14 grudnia w siedzibie starostwa. 

Wyniki
W kategorii zbiórki makulatury zwyciężyli:
- najlepsza grupa przedszkolna - „Koziołki” - Miejskie Przedszkole nr 3 w 
Sochaczewie - jedno dziecko średnio zgromadził 22,2 kg makulatury;

- najlepsza klasa wśród szkół podstawowych - klasa I Szkoły Podstawowej w 
Janowie - jeden uczeń średnio zgromadził 263,4 kg makulatury.

W kategorii zbiórki puszek aluminiowych zwyciężyli:
- najlepsza klasa przedszkolna - „Misie” - Miejskie Przedszkole nr 4 z oddziałami 
integracyjnymi w Sochaczewie - jeden uczeń średnio zgromadził 122,5 sztuk;

- najlepsza klasa wśród szkół podstawowych - klasa III - Szkoła Podstawowa 
w Giżycach - jeden uczeń średnio zgromadził 1269 sztuk.

W kategorii zbiórki makulatury nagrodę indywidualną otrzymali:
I miejsce - Szymon Kłos - klasa Ia - Szkoła Podstawowa nr 2 w Sochaczewie z ilością 3950 kg
II miejsce - Piotr Bogusz - klasa I - Szkoła Podstawowa w Janowie z ilością 1620 kg
III miejsce - Marta Grzelak - klasa I - Szkoła Podstawowa w Gawłowie z ilością 1308 kg
 W kategorii zbiórki puszek aluminiowych nagrodę indywidualną otrzymali:
I miejsce - Kacper Pietraszewski - klasa I - Szkoła Podstawowa w Brzozowie z ilością 14865 sztuk
II miejsce - Weronika Grzelak - klasa IV - Szkoła Podstawowa w Gawłowie 
z ilością 7040 sztuk 

III miejsce - Krystian Szewczyk - klasa IV B - Szkoła Podstawowa w Iłowie 
z ilością 6227 sztuk
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Agnieszka Poryszewska

agnieszka.poryszewska@sochaczew.pl

Nasze paczki trafi ają do pod-
opiecznych ognisk i świetlic 
środowiskowych, a także do 
domów, w których z różnych 
przyczyn losowych rodzi-
ce nie są w stanie przygoto-
wać upominków dla swoich 
dzieci.  Punkt kulminacyjny 
„Paczki” przypada oczywi-
ście przed Bożym Narodze-
niem, tak naprawdę jednak 
środki oraz dary zaczyna-
my zbierać o wiele wcześniej, 
bo już na początku listopa-
da. Można by zapytać - po 
co zaczynamy tak wcześnie? 
Odpowiedź jest prozaiczna - 
skala akcji jest tak duża, że 
inaczej nie dalibyśmy rady. 
W tym roku objęła ona po-
nad 150 rodzin. Dodatkowo 
przygotowaliśmy upominki 
dla ponad 40 podopiecznych 
domu dziecka w Giżycach. 
Dzięki wsparciu sponso-
rów  - fi rm, a także osób pry-
watnych, możemy sprezen-
tować dzieciakom słodycze, 
kosmetyki, zabawki, gry czy 
puzzle. Często są to arty-
kuły podstawowe, takie, do 
których nie przywiązujemy 
uwagi w codziennym życiu. 
Osobom, które nie zetknęły 
się z prawdziwą biedą trud-
no jest wyobrazić sobie to, 
jak bardzo dzieci cieszą się 
ze szczoteczek i past do zę-
bów, farb i kredek, a starsze 
dziewczyny z dezodorantów 
czy żeli pod prysznic.

- Od 21 lat uczestni-
czę w „świetlicowych” wi-
giliach i za każdym razem 
ogarnia mnie wzruszenie 
ale i zdumienie, kiedy wi-
dzę dzieciaki wysypujące 
na podłogę wszystkie pro-
dukty zapakowane do du-
żych toreb i słyszę radosne 
komentarze, np.: „Hurra! 
Będę miał własną szczo-
teczkę do zębów”, bo okazu-
je się, że w domu jest jedna 
wspólna - opowiada pomy-
słodawczyni akcji, Jolanta 
Śmielak-Sosnowska. - Nie-
zwykłe są spotkania z dar-
czyńcami, którzy przynoszą 

do redakcji kupione przez 
siebie zabawki, słodycze, 
lub pieniądze, twierdząc że 
my najlepiej wiemy, na co je 
przeznaczyć.

Zadowolenia nie kry-
j e    pre z e s    p ow i atowe -
go oddziału Towarzystwa 
Przyjaciół   Dzieci,   Teresa 
Przybylska. TPD prowadzi 
na terenie Sochaczewa trzy 
ogniska wychowawcze, do 
których skierowana jest re-
dakcyjna akcja. 

- Przez te wszystkie 
lata przyzwyczailiśmy się 
do obecności „Paczki” w 
naszych ogniskach. Na-
wet trudno sobie wyobra-
zić święta bez tej akcji i bez 
wsparcia, jakie otrzymu-
jemy z redakcji. Teraz na-
sze placówki mają dodat-
kowych sponsorów, ale był 
czas, że tylko „Ziemia” ro-
biła paczki dla naszych pod-
opiecznych. I robi je już po-
nad 20 lat. Bardzo za to 
dziękujemy - mówi Teresa 
Przybylska.

Dla rodzin w potrze-
bie dodatkowo staramy się 
przygotować wsparcie w po-
staci produktów spożyw-
czych z długim terminem 
przydatności. Ich zbiór-
kę kolejny raz prowadzili-
śmy w sklepach sieci PSS. 
Klienci do specjalnych ko-
szy wkładali zakupione w 
sklepie artykuły. Szereg 
mieszkańców indywidual-
nie przynosiło do nas dary. 
Ludzie dawali to, co mogli 
- kilka czekolad, puszko-
wane produkty, makaron, 
ryż lub olej. W tym miejscu 
chcielibyśmy jeszcze raz po-
dziękować za wielkie serce 
wszystkim, którzy zdecydo-
wali się dołączyć do „Pacz-
ki do Paczki”. Wiemy, że 
wielu darczyńców to osoby 
skromne, które nie chcą być 
wymieniane z imienia i na-
zwiska. Wielokrotnie ludzie 
ci sami nie mają wiele, a jed-
nak starają się w miarę moż-
liwości dzielić z innymi. 

Tradycyjnie wsparła nas 
społeczność Państwowej 
Szkoły Muzycznej, w któ-

rej podczas koncertu bożo-
narodzeniowego prowadzo-
no zbiórkę datków (udało się 
uzbierać ponad 1,2 tys. zł), a 
także uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 3. W placówce co 
roku prowadzona jest zbiórka 
zabawek. Dodatkowo zuchy z 

„trójki” wraz z druhną Kry-
styną Stańkowską przekazały 
nam kolejną „transzę” poda-
runków. Przy okazji dzieciaki 
zobaczyły, jak wygląda pra-
ca w naszej redakcji oraz na 
czym polegają przygotowa-
nia do „paczkowej” akcji.

Tydzień przed Wigilią 
był czasem spotkań opłat-
kowych w świetlicach śro-
dowiskowych przy al. 
600-lecia 90, Chopina 99, 
Chopina 101, 15 Sierpnia 
83 a także wydawania pa-
czek w siedzibie „Ziemi So-

chaczewskiej”. Towarzy-
szyliśmy dzieciakom w ich 
kolacjach wigilijnych, oglą-
daliśmy jasełka i łamaliśmy 
się opłatkiem, przy okazji 
spełniając dziecięce marze-
nia, jakie kierują do św. Mi-
kołaja.

Pomogliśmy 200 dzieciakom
Od ponad 20 lat okres Bożego Narodzenia jest w naszej redakcji wyjątkowo gorący. To właśnie wtedy odbywa się 
akcja „Paczka do Paczki”. Co roku staramy się, by święta były wyjątkowym okresem również dla dzieci wychowujących 
się w rodzinach borykających się z różnego rodzaju problemami.

W tym roku „Paczkę do Paczki” wsparli: 
Barbara Komorowska prezes „Bakoma” S.A., dyrekcja i społeczność Państwowej Szkoły Muzycznej w Sochaczewie, dyrekcja i społeczność 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Sochaczewie, Beata Brymora MARS Polska, prezes PSS „Społem” Józef Chocian, Helena i Dawid Cendeccy 
- firma transportowa „Promex”, Grażyna i Krzysztof Rostkowscy, dyrekcja „Helio” Brochów, Jolanta Demczyszyn, Barbara Jachimowicz, 
Urszula Nóżyńska, Hanna i Marek Rybiccy, sklep „Lewiatan” z pasażu przy ul. Żeromskiego, Janina Dobrowolska, Sylwester Rudnicki, 
Wiesława i Lucjan Jamka, Halina Pędziejewska, Żaneta Czyżniewska, gromada zuchowa „Leśne Bractwo” z SP nr 3, PHU „DAWIBUS” 

Damian Bartosiewicz, ASK Serwis Michał Zarzyński, Marta Zarzyńska, Księgarnia J.O.G.I. Dorota Walicka, Studio Stylizacji Paznokci Ola 
Szymańska, Adrian Karczewski, Elżbieta Brzustowska, Maria Dybiec, Amelia Skurzewska, Julia Sadowska, Paulina Fabijańczyk.

Paczki były tak ciężkie, że najmłodsi mieli problem z ich przenoszeniem
Św. Mikołaj zawsze wzbudza 
największe zainteresowanie

Wręczanie paczek to także radość dla obdarowującychWystęp podczas Wigilii to duża trema
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W najbliższą sobotę ponow-
nie pójdziemy za Mędrcami 
ze Wschodu szukać miejsca 
narodzin Dzieciątka. Orszak 
Trzech Króli, po raz czwarty 
organizowany w Sochaczewie, 
tym razem wyruszy nie z pod-
zamcza a z kramnic miejskich. 

W kramnicach przy ul. 1 Maja 
21 spotkamy się 6 stycznia o go-
dzinie 15. Wspólnie obejrzymy 
muzyczne jasełka w wykona-
niu uczniów Państwowej Szko-
ły Muzycznej. Warto je zoba-
czyć, bo program, który miał 
swoją premierę podczas Kon-
certu Bożonarodzeniowego w 

szkole muzycznej, publiczność 
przyjęła owacyjnie. To mądra 
i dowcipna opowieść, w której 
współczesność miesza się z bi-
blijną tradycją narodzin Jezusa.

O godz. 15.30 barwny, kolę-
dujący orszak wyruszy ul. War-
szawską na poszukiwanie Dzie-
ciątka. Znajdzie je w stajence 
przed sochaczewską świątynią, 
gdzie oczekiwać już będzie Święta 
Rodzina. Trzej królowie, prowa-
dzeni przez Gwiazdę Betlejemską, 
szczęśliwi, że odnaleźli „najpraw-
dziwszego Boga”, złożą mu dary w 
postaci mirry, kadzidła i złota.

Podczas uroczystości odbę-
dzie się także zawierzenie ojczy-

zny, miasta i parafi i Jezusowi, 
po czym wszyscy zebrani otrzy-
mają   błogosławieństwo   Naj-
świętszym   Sakramentem. 
Przed światynią oczekiwać bę-
dzie także Kapela Mazowiecka, 
która śpiewem powita orszak.

Zgodnie z tradycją chrze-
ścijańską Święto Trzech Kró-
li, czyli Objawienie Pańskie, to 
jedno z najważniejszych wyda-
rzeń w roku liturgicznym. Po-
chody z tej okazji odbywają się w 
wielu polskich miastach. Te naj-
większe, w Warszawie czy Ło-
dzi, przyciągają po kilka tysięcy 
osób. Wiele z nich przywdzie-
wa stroje z epoki, zabiera dzie-

ci, a nawet instrumenty przydat-
ne w kolędowaniu. Dzięki temu 
Orszak Trzech Króli staje się ra-
dosnym rodzinnym świętowa-
niem. Zachęcamy mieszkań-
ców, aby za przykładem dużych 
miast tłumnie przybyli na so-
chaczewskie obchody Objawie-
nia Pańskiego. Tym bardziej, że 
po kilkudziesięciu latach 6 stycz-
nia znów jest dniem wolnym od 
pracy, a więc wszyscy, którzy w 
sobotę powinni pracować, będą 
mieli czas na świętowanie.

Organizatorami wydarzenia 
są: parafi a św. Wawrzyńca oraz 
Urząd Miejski w Sochaczewie.

Jolanta Sosnowska

Niedziela 14 stycznia będzie 
bardzo gorącym dniem! Nasze 
serca rozgrzeje   bowiem   Wiel-
ka   Orkiestra   Świątecznej 
Pomocy. Na ulice miasta, 
wszystkich gmin powiatu 
sochaczewskiego oraz gminy 
Kampinos wyjdzie 330 wo-
lontariuszy z puszkami. Tym 
razem celem akcji jest zbiera-
nie pieniędzy dla wyrównania 
szans w leczeniu noworod-
ków.

Wolontariusze będą kwesto-
wać tylko w miejscach pu-
blicznych i tylko do zmierz-
chu (ok. godz. 16.00). Każdy 
z nich będzie miał ze sobą 
trzy najważniejsze atrybuty: 
tekturową, kolorową pusz-
kę, dobrze znane samoprzy-
lepne czerwone serduszka, 
które od lat towarzyszą fi -
nałowej niedzieli oraz iden-
tyfi kator z imieniem i na-
zwiskiem oraz zdjęciem 
wolontariusza,   numerem 
zbiórki, hologramem, który 
potwierdzać będzie orygi-
nalność identyfi katora oraz 
kodem QR. Orkiestrowi 
wolontariusze będą poru-
szać się w niewielkich gru-
pach tak, aby każdy z nich 
mógł czuć się pewnie i bez-
piecznie. Na ulicach będzie 
można spotkać rówieśni-
ków, sąsiadów, kolegów ze 
szkolnej ławki, ale też wy-
chowawców czy samorzą-
dowców. Wszyscy w tę naj-
gorętszą niedzielę stycznia 
jednoczymy się, aby wspie-
rać tych, którzy najbardziej 
potrzebują pomocy. 

Tak jak w ubiegłym 
roku, tak i teraz w wielko-
orkiestrowe granie włącza 
się wiele osób. W tym roku 
m.in. miłośnicy Fiatów 
126p, hodowcy alpak, a tak-
że mieszkańcy Sochaczewa 
przekazujący dary na licy-
tacje oraz media, dzięki któ-
rym będziemy mogli na bie-
żąco śledzić to, co będzie się 
działo podczas fi nału.

Przygotowanie tej stycz-
niowej imprezy to zawsze 
duże wyzwanie organizacyj-
ne i logistyczne, dlatego prace 
rozpoczyna się na wiele tygo-
dni przed ich faktycznym ter-
minem, przygotowując iden-
tyfi katory, puszki i serduszka. 
Każdego roku na ten wyjątko-
wy dzień harcerze prowadzą-
cy sochaczewski sztab planują 
wiele wydarzeń, m.in. licyta-
cje orkiestrowych gadżetów, 
w tym najcenniejszego z nich 
- złotego serduszka. 

Już wiadomo, że na fi nał 
zbiórki o 20.00 na podzam-
czu odbędzie się pokaz lase-
rowy.

Obecnie sochaczewski 
Sztab WOŚP pracuje nad 
programem imprez towa-
rzyszących 26. Finałowi. 
Zachęcamy zatem do od-
wiedzania strony interne-
towej www.zhpsochaczew.
pl oraz polubienia profi lu na 
Facebooku www.facebook.
com/Sztab.WOSP.ZHP.So-
chaczew, co pozwoli być na 
bieżąco z jego działaniami.

Anna Wasilewska

Sztab WOŚP -
Hufiec ZHP Sochaczew

Do Sochaczewa jadą Trzej Królowie

Wielka Orkiestra 
zagra 26. raz
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Ostatnia noc minionego 
roku była wyjątkowo ciepła, 
co przełożyło się na wyso-
ką frekwencję. Na plenerowej 
imprezie sylwestrowej, orga-
nizowanej przez ratusz, pa-
nowała międzypokoleniowa 
atmosfera. Bawiły się zarów-
no rodziny z dziećmi, jak i 
osoby starsze. Niektórzy spę-
dzili pod sceną całą imprezę, 
większość jednak wybrała się 
na miejski rynek kilka mi-
nut przed północą. Przyszli, 
by wspólnie odliczać sekun-
dy kończącego się 2017 roku 
i zobaczyć pokaz sztucznych 
ogni, który w tym roku był 
wyjątkowo efektowny i długi, 
trwał ponad 20 minut. 

Scena ruszyła o godzinie 
22.00. Zgromadzoną publicz-
ność rozgrzewał lokalny cover 
band, Dobranocka. Muzycy 
zaprezentowali wszechstronny 
repertuar, mogący zaspokoić 
zróżnicowane muzyczne gusta. 

Gwiazdą wieczoru był wo-
kalista disco polo Tomasz Nie-
cik. Wszedł na scenę na pół go-
dziny przed północą i wraz z 
dwoma tancerzami oraz per-
kusistą zabawiał sochaczewską 
publiczność w ostatnich mi-
nutach mijającego roku. Oczy-
wiście nie zabrakło jego naj-
większego przeboju „Cztery 
osiemnastki”, który wykonał w 
sumie... trzykrotnie. 

Równo o północy życze-
nia wszelkiej pomyślności 
w nadchodzącym 2018 roku 
składali mieszkańcom zastęp-
cy burmistrza Marek Fergiń-
ski i Dariusz Dobrowolski, 
radny Adam Kloch oraz prze-
wodniczący rady miejskiej 
Sylwester Kaczmarek wraz z 
zaproszonymi gośćmi. Przed-
stawiciele władz miasta czę-
stowali sochaczewian szam-
panem, a niebo rozświetliła 
kanonada kolorowych fajer-
werków. Nieocenioną pomoc 
w pokazie sztucznych ogni, 
jak co roku, okazała socha-
czewska straż pożarna.

Sochaczewianie przywitali 2018 rok
Tradycją stało się już wspólne świętowanie 
mieszkańców naszego miasta w sylwestrowy 
wieczór. Sochaczewianie tłumnie zebrali się 
na placu Kościuszki, aby o północy pożegnać 
stary i powitać nowy, 2018 rok.
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Artystyczne 
warsztaty w SCK
Sochaczewskie Centrum Kultu-
ry zaprasza od 15 do 19 stycznia 
do udziału w Zimowych Warsz-
tatach Artystycznych. Będą one 
miały charakter twórczo-eduka-
cyjny. Ciekawie zapowiadają się 
warsztaty sztuki cyrkowej, któ-
re poprowadzą artyści ze Szko-
ły Sztuki Cyrkowej w Julinku. 
Ostatni dzień warsztatów po-
święcony będzie muzyce, która 
zabrzmi we wszystkich budyn-
kach SCK. W tym celu zapro-
szona została Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta prowadzona przez 
Justynę Piątkowską-Duraj.

Zajęcia będą przebiegały we 
wszystkich czterech placówkach 
SCK w tym samym czasie, od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00 - 14.00. Koszt uczestnic-
twa w warsztatach wynosi 70 zł. 
Więcej informacji na ten temat 
znaleźć można na stronie   www.
sck.sochaczew.pl oraz w redago-
wanym przez centrum „Prze-
kaźniku Kulturalnym” (str. 19).

Warsztaty 
i cyrkowy festyn
Ciekawą ofertę przygotował dla 
najmłodszych Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. To, trwa-

jące od 15 do 19 stycznia oraz 
od 22 do 26 stycznia, codzien-
ne, dwugodzinne warsztaty 
balonowe, plastyczne i sporto-
we. W ich ramach w hali spor-
towej przy ul. Kusocińskiego 
można będzie nauczyć się wy-
konywania zwierzaków z balo-
nów, pograć w tenisa stołowego, 
badmintona, warcaby, scrabble, 
wziąć udział w zawodach spor-
towych. Warsztaty potrwają od 
9.30 do 11.30.  Natomiast na fi -
nał ferii MOSiR organizuje fe-
styn dla dzieci pod hasłem „W 
świecie cyrku”. Rozpocznie się 
on w hali sportowej przy ul. Ku-
socińskiego w sobotę 27 stycz-
nia o 16.00. Najmłodsi będą 
chodzić po linie, przechodzić 
przez „płonące koła”, żonglo-
wać i „tresować” dzikie zwie-
rzęta, poudają atletów, klaunów 
i akrobatów. Wstęp tradycyjnie 
wolny. Tego dnia MOSiR za-
prasza dzieci w przebraniach 
cyrkowców.

Kursy pływania
2 stycznia ruszyły zapisy na 
feryjne kursy nauki pływa-
nia. Miejsca można rezerwo-
wać osobiście w kasie basenu 
Orka lub pod numerem tele-
fonu 862-77-59 wew. 127. Pod 

okiem instruktorów przepro-
wadzone zostaną trzy kur-
sy nauki pływania, trwające, 
do wyboru, pięć (15-19 i 22-
26 stycznia) lub dziesięć go-
dzin (15-26 stycznia), a tak-
że jeden dziesięciogodzinny 
kurs doskonalenia pływania 
(15-26 stycznia). Za krótszy 
kurs zapłacimy 75, a za dłuż-
szy 150 zł.

Dla młodych 
miłośników historii
Ofertę feryjną przygotowało 
również Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą. Szczegółowe informa-
cje na temat propozycji moż-
na uzyskać pod numerem: 
(46) 862-33-09. Obejmuje ona 

m.in. cykl prelekcji „Mundur 
bohatera” (dla uczestników 
w wieku od 5 lat). Opowia-
dać będą one o historii bitew 
stoczonych na polach II woj-
ny światowej, oparte będą na 
sylwetkach postaci żołnierzy 
II wojny światowej, prezen-

towanych na wystawie „Pole 
Bitwy 1939-45”. Biletowane 
spotkania odbywać się będą 
na terenie muzeum w godzi-
nach 12.00-13.00.

Placówka przygotowa-
ła również blok wykładów i 
wycieczek historyczno-ar-

cheologicznych, a wśród nich 
jednodniową wyprawę do 
Krakowa na Wawel i rynek 
Starego Miasta (piątek 26.01). 
W przypadku wycieczek 
obowiązują wcześniejsze za-
pisy. Całą ofertę zamieścimy 
w następnym numerze „ZS”.

Zima w bibliotece
Jak co roku całkowicie nie-
odpłatną ofertę dla dzie-
ci przygotowała Miejska 
Biblioteka Publiczna. Szcze-
gółowy plan spotkań w po-
szczególnych oddziałach: 
przy ul. 1 Maja 21, Chopina 
160 oraz 15 Sierpnia 83  za-
mieścimy w kolejnym wyda-
niu. Już teraz zdradzić mo-
żemy, że na dzieci czekają 
wycieczki, zajęcia plastycz-
ne i artystyczne inspirowane 
bohaterami książek, zawody 
sportowe i wiele, wiele wię-
cej. Ponadto uczestnicy będą 
mogli korzystać z konsoli do 
gier, internetu, gier planszo-
wych oraz bawić się w „Ką-
ciku Malucha”. Biblioteka w 
kramnicach czeka na dzie-
ci w godz. 12.00-13.00 (dzie-
ci w wieku 7-12 lat) oraz w 
godz. 13:30-14:30 (dzieci w 
wieku 4-6 lat).

Zamieszczamy kolejny od-
cinek wspomnień Ireneusza 
Panfi la, który jako nasto-
latek przeżył okupację nie-
miecką w Chodakowie. Są to 
nie tyle historyczne fakty, co 
relacje młodego człowieka z 
własnych czy zasłyszanych 
od najbliższych przeżyć.

Zbliża się 8 maja - bezwarun-
kowa kapitulacja Niemiec. W 
Fabryce Sztucznego Jedwabiu 
w Chodakowie wartownicy 
pilnujący zakładu po ucieczce 
Niemców (długoletni pracow-
nicy, panowie: Centkowski, 
Wieszczycki, Stachurko, Siero-
ta) strzelają w górę „na wiwat”. 

Radość panuje ogromna, bo 
wreszcie zakończyła się wojna.

Na byłej stołówce fabrycz-
nej często odbywają się zaba-
wy. Wyświetlane są także fi lmy, 
m.in.: radziecki „Świat się śmie-
je”, amerykański „Serenada w 
Dolinie Słońca”  i wiele wojen-
nych. Darmowej widowni nie 
brakuje. W zakładowej stołów-
ce albo przy kominie fabrycz-
nym rozwieszony jest biały 
ekran. Ja z kolegami siadam jak 
najbliżej aparatury kinowej i jak 
zerwie się taśma, którą żołnierz 
obsługujący projektor wyrzu-
ca na śmieci, to my zabieramy 
te urwane fragmenty, robimy 
własne aparaty.

Do kinowego aparatu wła-
snej roboty potrzebna była ża-
rówka, którą tarliśmy papierem 
ściernym, robiąc z niej „matów-
kę” oraz soczewka z lornetki, 
oprawiona w rulon z tektury. 
W tym prymitywnym apara-
cie kinowym obraz na ścianie 
był nieruchomy, ale i tak była to 
dla nas frajda. Do pełni szczę-
ścia potrzebne nam były szkła 
powiększające, dzięki którym 
można było regulować ostrość. 
Zlokalizowałem takie soczewki 
w na wpół zatopionym w Bzu-
rze czołgu niemieckim (koło 
grobli byłego młyna pana Ku-
lisiewicza w Trojanowie). Zwie-
rzyłem się kolegom, że szyku-

ję wyprawę do tego czołgu, 
tylko jak woda w Bzurze tro-
chę opadnie. Jednak koledzy, 
nic nie mówiąc, wybrali się 
tam sami. A że o tej porze roku 
woda w rzece zimna, przypłaci-
li to zdrowiem. Ja natomiast do-
stałem od nich jedną soczew-
kę powiększającą, wykręconą z 
peryskopu czołgu i zrobiłem so-
bie własny aparat kinowy. 

Latem gdzieniegdzie sąsie-
dzi wyjmują z ziemi radia za-
kopane w 1939 roku. Podczas 
okupacji Niemcy za posiada-
nie i słuchanie radia wymierza-
li Polakom karę śmierci, dlatego 
bezpieczniej było nie mieć go w 
domu. 

Przyszedł do mnie kole-
ga Kazik Marecki i mówi, że 
jego ojciec odkopał radio, ale 
czas i wilgoć zrobiła swoje i 
nie nadaje się ono do użytku. 
Wymontowałem więc z nie-
go aluminiowy kondensa-
tor strojeniowy. Zbyszek Ka-
linowski wziął lampy radiowe 
i głośnik elektromagnetyczny 
bez membrany. Kondensator 
wykorzystałem do skonstru-
owania radia słuchawkowe-
go. Cewkę nawijałem z drutu 
miedzianego izolowanego. Od 
kolegi Zygmunta Krzemiń-
skiego odkupiłem słuchaw-
ki. Zaopatrując się w mały 
kryształek, sam dorobiłem 

do niego oprawkę i, po wielu 
próbach, udało mi się złapać 
stację Polskiego Radia z War-
szawy. Wtedy jeszcze z Pra-
gi, bo stacja raszyńska została 
uruchomiona w późniejszym 
czasie. Sygnały radiowe z pra-
wobrzeżnej Warszawy były 
słabe, ale gdy założyłem dłuż-
szą antenę (przeciągnąłem ją z 
komina piekarni pana Paula 
do domu pana Rozmarynow-
skiego, gdzie mieszkaliśmy), to 
odbiór znacznie się poprawił. 
Tak że „łapałem” nawet Radio 
Londyn. Gdy została urucho-
miona stacja radiowa w Raszy-
nie pod Warszawą, to sygnał 
się bardzo poprawił.

Ferie za pasem
W tym roku zimowe ferie na Mazowszu potrwają od 15 do 28 stycznia. Jak zawsze w wolnym od szkoły czasie dzieci 
i młodzież będą mogły skorzystać z szerokiej oferty przygotowanej przez miejskie jednostki. Zapraszamy na lodowisko 
i basen, na warsztaty artystyczne w centrum kultury i sportowe w hali przy Kusocińskiego.

Lodowisko czeka na chętnych przez całe ferie

Dzieci mile spędzą czas w bibliotece

HISTORIA MIASTA WEDŁUG IRENEUSZA PANFILA

Aparat kinowy i radio domowej produkcji



153 stycznia 2018  nr 1 (1301)
SOCHACZEWSKA

PASJE

Jolanta Sosnowska

jolanta.sosnowska@sochaczew.pl

Pochodzi z Baku w Azerbej-
dżanie, gdzie skończył ce-
ramikę i historię sztuki na 
tamtejszej akademii sztuk 
pięknych i gdzie jego prace za-
częły zdobywać popularność. 
Wychował się w artystycznej 
rodzinie. Jego ojciec jest uzna-
nym malarzem i rzeźbiarzem. 
Kilka jego prac można oglą-
dać także w Polsce. Gamid 
mówi, że cały warsztat malar-
ski przejął od ojca, spędzając 
całe godziny w jego pracowni. 
Brat również studiował cera-
mikę i przy tej dziedzinie po-
został. Gamid ze śmiechem 
mówi, że tylko mama „jest 
normalna”, pracuje w służbie 
zdrowia. 

Od zawsze interesowała 
go fotografi a, a na akademii 
w Baku wtedy nie było takie-
go kierunku. Kiedy dowie-
dział się, że mógłby ją stu-
diować w Warszawie, długo 
się nie zastanawiał. Polska 
zawsze mu się podobała, a 
poznał ją dzięki ojcu, bo w 
ich domu często gościło pi-
smo „Fotografi a”. Gamid 
przeglądał je jeszcze jako 
dziecko, ale już wtedy czar-
no-białe zdjęcia robiły na 
nim duże wrażenie, podob-
nie jak kino szkoły polskiej.

Rozwijając swoje artystycz-
ne pasje w 2006 roku, mając 26 
lat, przeprowadził się do Polski. 
Przed wyjazdem z domu ojciec 
mu powiedział: tutaj zawsze 
możesz wrócić, a co zobaczysz 
i czego się nauczysz po drodze, 
to twoje. Dostał się na warszaw-
ską akademię, ale po kilku mie-
siącach zrezygnował, bo stwier-
dził, że fotografi a jest jednak 
zbyt statyczna. Gamid potrze-
bował więcej ruchu, fascynował 
go zmieniający się obraz, pro-
ces jako taki. Efekt końcowy był 
ważny, o ile towarzyszył temu 
proces, stawanie się. Studia fo-
tografi czne zamienił więc na 
operatorskie. Skończył je z wy-

różnieniem, a za dyplomowy 
fi lm „Pomiędzy czasem a prze-
strzenią”, pokazywany w kinie 
Ochota, otrzymał szóstkę.

Kiedy pytam, dlaczego wy-
brał Sochaczew, odpowiada, że 
najpierw była Warszawa i Żela-
zowa Wola, o której słyszał jesz-
cze u siebie w kraju.  Mieszkając 
w Warszawie, brakowało mu 
pracowni, gdzie mógłby się sku-
pić, wyłączyć z życia na kilka 
godzin. Często odwiedzał Żela-
zową Wolę, która zawsze go in-
spirowała malarsko. Jak twier-
dzi, zachwyciła go uroda okolic 
Sochaczewa. Do tego stopnia, 
że pięć lat temu kupił tu dom, 
który szybko stał się pracownią. 
Kiedy tylko może, zaszywa się 
w niej na długie godziny.

- Świetnie mówisz po 
polsku, a mam wrażenie, 
że jeszcze lepiej rozumiesz 
- stwierdzam przy którymś 
naszym spotkaniu. 

- Pewnie tak jest, bo kie-
dy studiowałem na wydzia-
le operatorskim, kręciłem 
etiudy, krótkie fi lmy, wy-
magające pracy w zespo-

le, zaczynałem od pozna-
nia ludzi, z którymi miałem 
pracować. Wtedy w natu-
ralny sposób powstaje nić 
porozumienia, nie trzeba 
jej tworzyć na siłę - twierdzi 
Gamid. 

- Czy podobnie było z 
twoim zespołem muzycz-
nym?

- Dokładnie tak. Kiedy 
poznałem Monikę - skrzy-
paczkę i Leszka - gitarzy-
stę, szybko okazało się, że są 
to ludzie o podobnej wraż-
liwości muzycznej. Zapro-
ponowałem im udział w 
zespole grającym muzy-
kę azerbejdżańską. Porozu-
mieliśmy się bez zbędnych 
słów.

- Wasza muzyka brzmi 
fantastycznie. Niepotrzeb-
ne są wam nuty. Gracie in-
tuicyjnie.

-  Intuicja towarzyszy mi 
także w innych dziedzinach 
sztuki. 

- No właśnie. Rzadko się 
spotyka tak wszechstron-
nie uzdolnionego artystę. 

Grasz w zespole, a właści-
wie w dwóch, malujesz, fo-
tografujesz, kręcisz krótkie 
fi lmy i jeszcze pracujesz w 
Sochaczewskim Centrum 
Kultury.

- Dlatego działalność, 
którą prowadzę w SCK, na-
zwałem pracownią ekspery-
mentów audiowizualnych.

Z pracą w SCK też wiąże 
się ciekawa historia. Z war-
szawskich czasów znał Da-
wida Żakowskiego, reżyse-
ra teatralnego pracującego 
w domu kultury, któremu 
pomógł przy jednym z pro-
jektów. Wtedy zauważył go 
dyrektor Artur Komorow-
ski i zaprosił do współpra-
cy. Tak naprawdę utrzymuje 
się z malarstwa i koncertów 
z zespołem. Praca w SCK to 
miły dodatek do innych za-
jęć, choć traktowana przez 
Gamida bardzo poważnie. 

- W pracowni ekspe-
rymentów   audiowizual-
nych łączymy różne sztuki, 
szukamy nowych rozwią-
zań, improwizujemy, dzięki 

temu nie ma mowy o powta-
rzalności, ale jednocześnie 
każdy używany przez nas 
przedmiot ma swoją histo-
rię. Ona łączy się z innymi, 
przez co powstaje ciąg za-
leżności, ale także unikato-
wość - mówi Gamid.   

Dobrym   przyk ładem 
może być ostatnia wystawa 
grupy zatytułowana „Prze-
mijanie”, przygotowana na 
Zaduszki. Specjalnie „ob-
robione” fotografi e starze-
jących się ludzi, także tych, 
którzy już odeszli, umiesz-
czono na plastrach drewna. 
Jak tłumaczy Gamid, jeste-
śmy połączeni z naturą i tak 
jak my się starzejemy, prze-
mijamy, tak dzieje się z całą 
przyrodą.

Podobną fi lozofi ę wy-
znaje w stosunku do sztu-
ki. Według Gamida nie ma 
podziału na integralne dzie-
dziny wizualne, czyli ma-
larstwo, fotografi ę, fi lm. Dla 
niego wszystkie one przeni-
kają się nawzajem i dopiero 
razem stanowią całość. 

- Człowieka nie dzie-
limy na części. Patrzymy 
na niego jak na jedną ca-
łość. Podobnie jest ze sztu-
ką. Mówię o tym członkom 
pracowni eksperymentów 
wizualnych, żeby nie ogra-
niczali się do wąskich spe-
cjalizacji, ale patrzyli na 
świat szerzej. Poszczegól-
ne dziedziny warto zgłę-
biać, żeby je poznać. Po 
to studiowałem, uczyłem 
się  wielu różnych umiejęt-
ności, które niekoniecznie 
muszę stosować, ale dzięki 
temu wiem, co jest dla mnie 
istotne w konkretnym mo-
mencie. W dowolnej chwili 
mogę wykorzystać wiedzę, 
którą zdobyłem. To patrze-
nie na sztukę szerszym ka-
drem powoduje, że 90 pro-
cent mojego czasu spędzam 
we własnej pracowni i nigdy 
się tam nie nudzę. 

O Gamidzie nie można 
powiedzieć, że jest artystą 
kompletnym, bo on ciągle 
eksperymentuje, podejmuje 
nowe wyzwania i twierdzi, 
że nie szuka łatwej drogi. 
Ważny jest proces, tworze-
nie, powstawanie. 

W malarstwie Ga-
mid inspiruje się przyro-
dą i emocjami, w muzyce 
- folklorem swojego kra-
ju, który jest punktem wyj-
ścia do improwizacji. Gra 
na fl ecie zwanym bałaban 
oraz na djambo - to z kolei 
instrument perkusyjny po-
dobny do bębenka. W obu 
dziedzinach jego twórczość 
przypomina długą podróż. 
Z jednej strony nie wiemy, 
czy może nas spotkać coś 
dobrego, z drugiej - wido-
ki są tak wspaniałe, że nie 
chcemy z nich zrezygno-
wać.

Podobnie jest, kiedy się 
obcuje z Gamidem. Niby 
wiemy, czego się po nim 
spodziewać, ale tak napraw-
dę, nie mamy pojęcia, czym 
nas może jeszcze zaskoczyć.

Gamid Ibadullayev: Nie szukam 
łatwej drogi. Interesuje mnie proces 
Przed wyjazdem z domu ojciec mu powiedział: tutaj zawsze możesz wrócić, a co zobaczysz i czego się nauczysz po drodze, to twoje. 
Więc korzysta z inspiracji jakie daje Polska, a w szczególności okolice Sochaczewa i, jak twierdzi, jest ich jeszcze tak dużo, że nie ma zamiaru 
wyjeżdżać. Gamid Ibadullayev opowiada nam o swojej artystycznej drodze, pomysłach na sztukę i nie tylko sochaczewskich inspiracjach.
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Gamid większość czasu spędza w swojej pracowni w Sochaczewie
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• Strefa I: 
WOREK ŻÓŁTY (plastikowe butelki, metalowe puszki, gazety itp.): 15.01; 

12.02; 12.03; 9.04; 14.05; 11.06; 9.07; 13.08; 10.09; 8.10; 12.11; 10.12; 

SZKŁO: 22.01; 19.02; 19.03; 23.04; 28.05; 25.06; 23.07; 27.08; 24.09; 

22.10; 26.11; 17.12; ZIELONE (liście, trawa): 16.04; 21.05; 18.06; 16.07; 
4.08; 20.08; 17.09; 15.10; 19.11; POPIÓŁ: 8.01; 5.02; 5.03; 7.04; 7.05; 

4.06; 2.07; 6.08; 3.09; 1.10; 5.11; 3.12; GABARYTY: 3.03; 22.09.

11 Listopada, Asnyka, komandora Kazimierza Bielawskiego 
(dawna 18 Stycznia) Bohaterów Chodakowa, Bolesława Krzy-
woustego, Chrobrego, Brochowska, Brukowa, Chodakowska, 
Chopina, Działkowa, Graniczna, Głogowa, Harcerska, Hubala, 
Jagiellońska, Jana Kazimierza, Jasna, Jedwabnicza, Kampi-
noska, Kilińskiego, Kolejowa, Korczaka, Królewska, Krótka, 
Krzywa, Księżycowa, Kuźmińskiego, Leśna, Małachowskiego, 
Młynarska, Mostowa, Matejki, Nałkowskiej, Niepodległości, 
Orzeszkowej, Ostrzeszewska, Piękna, Pocztowa, Podcho-
rążych, Podgórna, Poniatowskiego, Popiela, Powstańców 
Warszawy, Profi lowa, Rejtana, Sadowa, Sikorskiego, Smolna, 
Szyszkowa, Warzywna, Waryńskiego, Wczasowa, Wiejska, 
Wiosenna, Wodociągowa, Wspólna, Wyspiańskiego, Wyszo-
grodzka, Zalewowa, Zwierzyniecka, Żniwna. 
• Strefa II: 
WOREK ŻÓŁTY (plastikowe butelki, metalowe puszki, gazety 
itp.):  16.01; 13.02; 13.03; 10.04; 15.05; 12.06; 10.07; 14.08; 

11.09; 09.10; 13.11; 11.12; SZKŁO: 23.01; 20.02; 20.03; 24.04; 

29.05; 26.06; 24.07; 28.08; 25.09; 23.10; 27.11; 18.12; ZIELO-

NE (liście, trawa): 17.04; 22.05; 19.06; 17.07; 4.08; 21.08; 18.09; 
16.10; 20.11;; POPIÓŁ: 9.01; 6.02; 6.03; 3.04; 8.05; 5.06; 3.07, 

7.08; 4.09; 2.10; 6.11; 4.12; GABARYTY: 10.03; 29.09.

Aleja 600-lecia, 1 Maja,  Batorego, Bolesława Śmiałego, Botanicz-
na, majora Władysława Starzyka (dawna Buczka), Cieplna, Długa, 

Energetyczna, Farna, Głowackiego, Grabskiego, Jana Brzechwy, 
Jaracza, Jasińskiego, Juliana Tuwima, Kazimierza Wielkiego, 
Kochanowskiego, Konopnickiej, Krakowska, Kraszewskiego, Kró-
lowej Jadwigi, ks. Janusza, Księdza. J. Popiełuszki, Księdza Jana 
Twardowskiego, Kordona-Janickiego, Kubusia Puchatka, Kwiato-
wa, Kwiatów Polnych,  Langiewicza, Lechicka, Lema, Licealna, 
Łąkowa, Łokietka, Makowa, Michalaka, Mieszka I, Migdałowa, 
Muszkieterów, Narutowicza, Niemcewicza, Nowa, Nowowiejska, 
Okrężna, Olimpijska, Osiedle Kolejowe, Partyzantów, Piastowska, 
Piaszczysta, Pileckiego, Piłsudskiego, Polna, Poprzeczna, Przy-
lasek, Raczkiewicza (dawna 17 Stycznia) Reymonta, Różana, 
Samodzielna, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobolew-
skiego, Sportowa, Staffa, Staszica, Szarych Szeregów, Świerkowa, 
Targowa, Termiczna, Toruńska, Towarowa, Trojanowska, Wąska, 
Willowa, Wita Stwosza, Wypalenisko, Wyszyńskiego, Zaciszna, 
Załamana, Zielona Dolina, Złota,  Zwycięstwa, Zygmunta Starego, 
Żeromskiego, Żołnierska, Żwirowa, Żyrardowska, Żytnia.
• Strefa III: 
WOREK ŻÓŁTY (plastikowe butelki, metalowe puszki, gazety 
itp.): 17.01; 14.02; 14.03; 11.04; 16.05, 13.06; 11.07; 16.08; 12.09; 

10.10; 14.11; 12.12; SZKŁO: 24.01; 21.02; 21.03; 25.04; 30.05; 

27.06; 25.07; 29.08; 26.09; 24.10; 28.11; 19.12; ZIELONE (liście, 
trawa): 18.04; 23.05; 20.06; 18.07; 01.08; 22.08; 19.09; 17.10; 
21.11; POPIÓŁ: 10.01; 7.02; 7.03; 4.04; 9.05; 6.06; 4.07; 8.08; 

5.09; 3.10; 7.11; 5.12; GABARYTY: 17.03; 06.10.

Bajeczna, Bartnicza, Batalionów Chłopskich, Bławatkowa, Bo-
lechowskich, Św. Brata Alberta, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, 
Chełmońskiego, Chłodna, Chłopickiego, Chodkiewicza, Cmentar-
na, Czarnieckiego, Dewajtis, Dąbrowskiego, Dębowa, Gagarina, 
Gawłowska, Grzybowa, Hugo-Badera, Iwaszkiewicza, Jaworowa, 
Jesionowa, Karwowska, Kasprowicza, Kątowa, Konwaliowa, 

Koralowa, Lazurowa, Lubiejewska, Łowicka, Malinowa, Mała, 
Modrzewiowa, Moniuszki, Nadrzeczna, Perłowa, Planowa, Płocka, 
Podzamcze, Połaniecka, Porzeczkowa, Promienna, Prosta, Próż-
na, Prusa, Pułaskiego, Radiowa, Radosna, Rolnicza, Rozlazłow-
ska, Równoległa, Rumiankowa, Rybna, Rycerska, Sierpniowa, 
Słowackiego, Spacerowa, Spokojna, Srebrna, Tęczowa, Traugutta, 
Warszawska, Wesoła, Wodna, Wróblewskiego, Zamkowa, Zagło-
by, Zapolskiej, Zieleńcza, Zielona, Ziemowita, Żeglarska.
• Strefa IV: 
WOREK ŻÓŁTY (plastikowe butelki, metalowe puszki, 
gazety itp.): 18.01; 15.02; 15.03; 12.04; 17.05; 14.06; 

12.07; 18.08; 13.09; 11.10; 15.11; 13.12; SZKŁO: 25.01; 

22.02; 22.03; 26.04; 26.05; 28.06; 26.07; 30.08; 27.09; 

25.10; 29.11; 20.12; ZIELONE (liście, trawa): 19.04; 
24.05; 21.06; 19.07; 2.08; 23.08; 20.09; 18.10; 22.11; 

POPIÓŁ: 11.01; 8.02; 8.03; 5.04; 10.05; 7.06; 5.07; 

9.08; 6.09; 4.10; 8.11; 6.12; GABARYTY: 24.03; 13.10.
15 Sierpnia, Akacjowa, Andersa, Armii Krajowej, Bema, Bo-
jowników, Bora-Komorowskiego, Bortnowskiego, Boryszew-
ska, Cisowa, Daleka, Dolna, Drobna, Fabryczna, Głucha, 
Górna, Gwardyjska, Inżynierska, Kawalerzystów, Klonowa, 
Kopernika, Kościńskiego, Kozubowskiego, Kutrzeby, Lipowa, 
Litewska, Lotników, Łuszczewskich, Maczka, Mazowiecka, 
Miła, Mireckiego, Nadbrzeżna, Okrzei, Olchowa, Otwarta, 
generała Jana Tomickiego (dawna Pietrzaka), Pionierów, 
Południowa, Północna, Przyszła, Reja, Robotnicza, Rowec-
kiego, Skotnickiego, Sobieskiego, Sosnowa, Spartańska, 
Spółdzielcza, Sucharskiego, Szajnowicza, Szkolna, Środ-
kowa, Tartaczna, Torowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wojska 
Polskiego, Wołodyjowskiego, Wschodnia, Wyzwolenia, 
Zamiejska, Zamknięta, Zamoyskiego, Zawiszy Czarnego

Rejon A

8.01; 22.01; 5.02; 19.02; 5.03; 19.03; 5.04; 16.04; 30.04; 

14.05; 28.05; 11.06; 25.06; 9.07; 23.07; 6.08; 20.08; 3.09; 

17.09; 1.10; 15.10; 29.10; 12.11; 26.11; 10.12; 22.12 ulice: 
Bohaterów Chodakowa, Brochowska, Chodakowska, Chopina, 
Hubala, Jasna, Jedwabnicza, Kilińskiego, Kolejowa, Korczaka, 
Królewska, Krótka, Krzywa, Krzywoustego, Księżycowa, 
Kuźmińskiego, Leśna, Małachowskiego, Matejki, Niepodle-
głości, Orzeszkowej, Pocztowa, Podchorążych, Powstańców 
Warszawy, Rejtana, Smolna, Szyszkowa, Waryńskiego, 
Warzywna, Wiejska, Wodociągowa, Wspólna, Wyspiańskiego, 
Wyszogrodzka, Zwierzyniecka, Żniwna
Rejon B

4.01; 15.01; 29.01; 12.02; 26.02; 12.03; 26.03; 9.04; 

23.04; 7.05; 21.05; 4.06; 18.06; 2.07; 16.07; 30.07; 

13.08; 27.08; 10.09; 24.09; 8.10; 22.10; 5.11; 19.11; 

3.12; 17.12; 2.01.2019 ulice: 11 Listopada, Asnyka, ma-
jora Władysława Starzyka (dawna Buczka), Brzechwy, 
Chrobrego, Cieplna, Długa, Działkowa, Energetyczna, 
Głogowa, Graniczna, Jagiellońska, Jana Kazimierza, 
Jaracza, Kampinoska, Kochanowskiego, Konopnickiej, 
Kraszewskiego, Kubusia Puchatka, Kwiatowa, Kwiatów 
Polnych, Langiewicza, Lechicka, Lema, Łąkowa, Łokiet-
ka, Migdałowa, Młynarska, Muszkieterów, Nałkowskiej, 
Nowa, Okrężna, Ostrzeszewska, Partyzantów, Piasz-
czysta, Podgórna, Poniatowskiego, Polna, Popiela, 
Popiełuszki, Profi lowa, Przylasek, Sadowa, Słowiańska, 
Sobolewskiego, Staffa, Stwosza, Świerkowa, Socha-
czewskiego, Targowa, Termiczna, Trojanowska, Tuwima, 

Twardowskiego, Wczasowa, Wypalenisko, Zaciszna, 
Zalewowa, Zielona Dolina, Zwycięstwa, Żwirowa

Rejon C

12.01; 26.01; 9.02; 23.02; 9.03; 23.03; 6.04; 20.04; 4.05; 

18.05; 1.06; 15.06; 29.06; 13.07; 27.07; 10.08; 24.08; 7.09; 

21.09; 5.10; 19.10; 2.11; 16.11; 30.11; 14.12; 28.12 ulice: 
Bajeczna, Bartnicza, Batalionów Chłopskich, komandora 
Kazimierza Bielawskiego (dawna 18 Stycznia) Bławatkowa, 
Bolechowskich, Brukowa, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, 
Chełmońskiego, Chłodna, Dewajtis, Dębowa, Gagarina, 
Gawłowska, Grzybowa, Harcerska, Hugo-Badera, Jawo-
rowa, Jesionowa, Karwowska, Konwaliowa, Koralowa, 
Lazurowa, Malinowa, Mała, Modrzewiowa, Mostowa, Nad-
rzeczna, Perłowa, Piękna, Połaniecka, Porzeczkowa, Próż-
na, Prusa, Pułaskiego, Radiowa, Radosna,  Równoległa, 
Rumiankowa, Rybna, Rycerska, Sikorskiego, Spacerowa, 
Spokojna, Srebrna, Św. Brata Alberta, Tęczowa, Wiosenna, 
Wodna, Zagłoby, Zamkowa, Zieleńcza.
Rejon D

3.01; 17.01; 31.01; 14.02; 28.02; 14.03; 28.03; 11.04; 

25.04; 9.05; 23.05; 6.06; 20.06; 4.07; 18.07; 1.08; 16.08; 

29.08; 12.09; 26.09; 10.10; 24.10; 7.11; 21.11; 5.12; 19.12; 

2.01.2019 ulice: aleja 600-lecia, Batorego, Chłopickiego, 
Chodkiewicza, Czarnieckiego, Farna, Iwaszkiewicza, 
Jasińskiego, Kasprowicza, Kazimierza Wielkiego, Ką-
towa, Królowej Jadwigi, Kusocińskiego, Lubiejewska, 
Łowicka, Makowa, Mieszka I, Narutowicza, Niemcewicza, 
Nowowiejska, Olimpijska, Piastowska, Planowa, Płocka,  
Prosta, Poprzeczna, Promienna, Raczkiewicza (dawna 
17 Stycznia), Rolnicza, Rozlazłowska, Samodzielna, 
Staszica, Śmiałego, Toruńska, Warszawska, Wesoła, Wy-
szyńskiego, Zapolskiej, Zielona, Złota, Zygmunta Starego, 
Żeromskiego, Żeglarska,  Żołnierska, Żytnia.

Rejon E

10.01; 24.01; 7.02; 21.02; 7.03; 21.03; 4.04; 18.04; 2.05; 

16.05; 30.05; 13.06; 27.06; 11.07; 25.07; 8.08; 22.08; 

5.09; 19.09; 3.10; 17.10; 31.10; 14.11; 28.11; 12.12; 27.12 

ulice: 1 Maja, Bojowników, Botaniczna, Dąbrowskiego, 
Fabryczna, Głowackiego, Grabskiego, Gwardyjska, 
Klonowa, Kopernika, Kordona-Janickiego, Krakowska, 
Ks. Janusza, Ks. Ziemowita, Licealna, Lotników, Łusz-
czewskich, Mazowiecka, Michalaka,  Osiedle Kolejowe, 
generała Jana Tomickiego (dawna Pietrzaka), Pileckiego, 
Piłsudskiego, Południowa, Przyszła, Północna, Reja, Rey-
monta, Robotnicza, Różana, Sienkiewicza, Sierpniowa, 
Skłodowskiej-Curie, Słowackiego, Spartańska, Sportowa, 
Spółdzielcza, Szarych Szeregów, Środkowa, Torowa, 
Towarowa, Wąska, Willowa, Wiśniowa, Wojska Polskiego, 
Wołodyjowskiego, Wróblewskiego, Wschodnia, Wyzwole-
nia, Załamana, Zamiejska,  Żyrardowska.
Rejon F

5.01; 19.01; 2.02; 16.02; 2.03; 16.03; 30.03; 13.04; 

27.04; 11.05; 25.05; 8.06; 22.06; 6.07; 20.07; 3.08; 

17.08; 31.08; 14.09; 28.09; 12.10; 26.10; 9.11; 23.11; 

7.12; 21.12 ulice: 15 Sierpnia, Akacjowa, Andersa, Armii 
Krajowej, Bema, Bora-Komorowskiego, Bortnowskiego, 
Boryszewska, Cmentarna, Cisowa, Daleka, Dolna, Drob-
na, Głucha, Górna, Inżynierska, Jana III Sobieskiego, 
Kawalerzystów, Kościńskiego, Kozubowskiego, Kutrzeby, 
Lipowa, Litewska, Maczka, Miła, Mireckiego, Moniuszki, 
Nadbrzeżna, Okrzei, Olchowa, Otwarta, Pionierów, 
Podzamcze, Roweckiego, Skotnickiego, Sosnowa, Su-
charskiego, Szajnowicza, Szkolna, Tartaczna, Traugutta, 

Wierzbowa, Zamknięta, Zamoyskiego, Zawiszy.

Harmonogram odbioru odpadów z domów jednorodzinnych 
ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)

ODPADY SEGREGOWANE, ZIELONE, SZKŁO, POPIÓŁ i GABARYTY

w 2018 roku

UWAGA!
Terminy i zasady odbioru choinek w styczniu i lutym 2018 roku zostaną wyznaczone w późniejszym okresie i będą dostępne: na portalu miasta www.sochaczew.pl w zakładce „Serwis specjalny - Śmieci po nowemu”, 

w Referacie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego pok. 221, I piętro, tel. 46 862-22-35 wew. 410, 411, 412, oraz przedrukowane w „Ziemi Sochaczewskiej”.
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Wszelkich informacji na temat gospodarki śmieciami, terminów, harmonogramów udziela Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego w Sochaczewie pok. 43,
tel. 46 862-22-35 wew. 410, 411, 412.

Wszystko o sochaczewskiej gospodarce odpadami na www.sochaczew.pl w zakładce „Śmieci po nowemu”

Harmonogram odbioru odpadów z budynków wielorodzinnych
w 2018 roku

PLASTIK, PAPIER - 2 razy w tygodniu; SZKŁO - 1 

raz na dwa tygodnie; ZIELONE (np. liście, trawa) - 
18.04, 23.05, 20.06, 18.07, 2.08, 22.08, 19.09, 17.10, 

21.11; POPIÓŁ - 10.01, 7.02, 7.03, 4.04, 9.05, 6.06, 

4.07, 8.08, 5.09, 3.10, 7.11, 5.12; GABARYTY - 1.03, 

15.09

Uprzejmie prosimy o wystawianie worków z odpadami 

oraz gabarytów przed posesję do godz. 6.30, zgodnie z 

terminami określonymi w harmonogramie. Niewystawie-
nie odpadów w wyznaczonym czasie skutkować będzie 
brakiem uznania reklamacji oraz ich odbiorem dopiero 

w kolejnym wyznaczonym w harmonogramie terminie.  

Odpady będą zabierane dwa razy w tygodniu. Dotyczy to bloków 
przy ulicach: Al. 600-lecia, ulice Konstytucji 3 Maja, Senatorska, Że-
romskiego, Pokoju, kapitana Wilhelma Kosińskiego (dawna Zawadz-

kiego), Narutowicza, Długa, Staszica, 1 Maja, Reymonta, Słowackiego, 
Ziemowita, Piłsudskiego, Kaczorowskiego, Warszawska, Fabryczna, 
Broniewskiego, Mickiewicza, Dywizjonu 303, Żwirki i Wigury, Lotników, 

Gawłowska, Licealna, 15 Sierpnia, Chopina, Grunwaldzka, Ogrodo-
wa, Topolowa, Parkowa, Chodakowska, Młynarska, Trojanowska, 
Kochanowskiego, Targowa, Korczaka, Osiedle Kolejowe

ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)

ODPADY SEGREGOWANE
Pozostałe bloki, kamienice spółdzielcze i zarządzane przez wspólnoty będą obsługiwane raz w tygodniu.

Jak się dowiedzieliśmy, 
prezydent Andrzej Duda 
objął Patronatem Naro-
dowym VII Ogólnopolski 
Konkurs Plastyczny im. 
Władysława Ślewińskiego. 
Kancelaria ufunduje też 
nagrody i dyplomy dla au-
torów najlepszych prac.

W piśmie skierowanym do 
organizatorów tego wyda-
rzenia Andrzej Duda dzię-
kuje prezesowi Towarzy-
stwa Miłośników Malarstwa 
Władysława Ślewińskie-
go   Jarosławowi Miaśkie-
wiczowi oraz dyrektorowi 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Sochaczewie Barbarze 
Bronicz za przygotowanie 
VII Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego im. Wła-
dysława Ślewińskiego, który 
zostanie rozpoczęty w poło-
wie lutego 2018 roku. Dalej 
czytamy, że prezydent obej-

muje nad tą wartościową ini-
cjatywą Patronat Narodowy, 
ponieważ projekt kultural-
ny wpisuje się w rocznicowe 
obchody stulecia odzyskania 
niepodległości i służy god-
nemu upamiętnieniu oraz 
upowszechnieniu patrio-
tycznych postaw, dokonań 
i aspiracji Polaków. Prezy-
dent ufunduje dla zwycięz-
ców nagrody i dyplomy. Do-
dajmy, że od pierwszej edycji 
partnerem tego projektu 
kulturalnego jest także mia-
sto Sochaczew.

Zmieniła się nie tylko na-
zwa, ale także wyposażenie 
pracowni. Przez całe waka-
cje trwały remonty, by pierw-
szoklasiści mogli w komfor-
towych warunkach rozpocząć 
edukację. Do dyspozycji ma-
luchów oddano sale na trze-
cim piętrze, Wyposażono je 
w kolorowe wygodne meble i 
najnowocześniejszy sprzęt dy-
daktyczny na miarę XXI wie-
ku. W klasach pojawiły się nie 
tylko komputery, telewizo-
ry i rzutniki, ale także tabli-
ce interaktywne, z którymi 
najmłodsi szybko się zaprzy-
jaźnili. Dzięki tej pomocy dy-
daktycznej nie tylko się uczą, 
ale też świetnie  bawią. Powta-
rzanie do sprawdzianów i co-
dzienna nauka nigdy nie spra-
wiały im większej frajdy. 

Do dyspozycji pierwsza-
ków oddano także oddzielną, 
świetnie wyposażoną świetli-
cę, gdzie mogą spędzać czas 
po lekcjach. Specjalnie dla 
nich wyremontowano i przy-
stosowano łazienkę. 

Zapewne wielu rodzi-
ców obawiało się spotkania 
w jednej placówce maluchów 
z gimnazjalistami. Ich  oba-
wy okazały się niepotrzeb-
ne, bowiem starsza młodzież 
otoczyła najmłodszych tro-
skliwą opieką. Od początku 
szkolnej kariery są ulubień-
cami gimnazjalistów, moż-
na wręcz stwierdzić, że są ich 
oczkiem w głowie.  Już pierw-
szego dnia w szkole każdy 

pierwszoklasista dostał opie-
kuna - ucznia klasy trzeciej 
gimnazjum. Ponadto Rada 
Rodziców ufundowała im 
rożki obfi tości ze słodką nie-
spodzianką w środku.

Nauczyciele wraz  z dy-
rekcją starają się uatrakcyj-
nić maluchom pobyt w szko-
le. Przez cały czas odbywa 
się szereg ciekawych imprez. 
Oczywiście najważniejsza z 
nich to pasowanie na ucznia, 
które odbyło się 26 paździer-

nika. W uroczystości wzięli 
udział zaproszeni goście, ro-
dzice, dyrekcja oraz ucznio-
wie klas starszych, a pierw-
szaki zaprezentowały się, 
recytując wiersze i śpiewając 
piosenki. 

W połowie września od-
wiedziły Muzeum Kolejki 
Wąskotorowej, gdzie podzi-
wiały historyczny tabor kole-
jowy. W następnym miesiącu 
spotkały się z policjantkami, 
które przypomniały dzie-

ciom zasady bezpiecznego 
zachowania. Natomiast w li-
stopadzie uczestniczyły w 
grze miejskiej, podczas której 
odbył się marsz na orientację. 

Wiele atrakcji najmłod-
szym uczniom naszej pla-
cówki przygotowała szkolna 
biblioteka, m.in. Dzień Gło-
śnego Czytania i pasowanie 
na czytelnika. Ponadto pod-
czas zajęć bibliotecznych 
najmłodsi wykonują ilustra-
cje do książek i poznają lite-
raturą dziecięcą. 

Zapewne dużo wiedzy, 
ale też przyjemności dostar-
cza umiejętność kodowa-
nia, do której wielką wagę 
przywiązuje nowa podstawa 
programowa. 

 Nasze klasy 1a i 1b uczą 
się  z pomocą przyjacielskiej 
pszczółki,  której na imię 
„Bee-bot”. Po zaprzyjaźnie-
niu się z nią, czyli małym 
robotem, uczniowie wzięli 
udział w konkursie „Kodo-
wanie i programowanie w 
przedszkolu i szkole podsta-
wowej”. 

Nowe pracownie, nowo-
czesny sprzęt dydaktyczny, 
miłe, kompetentne wycho-
wawczynie i przyjazna at-
mosfera powodują, że naj-
młodsi czują się w naszej 
placówce bardzo dobrze a 
tym samym rozwiewają oba-
wy i niepokój rodziców zwią-
zane z przyszłością ich dzie-
ci w Szkole Podstawowej nr 1. 

Maria Maćkowiak

Stara nowa szkoła
Pierwszy września tego roku rozpoczął nowy etap w życiu naszej szkoły. 
Po osiemnastu latach w jej murach ponownie powitaliśmy uczniów klas 
pierwszych. W wyniku reformy przestało istnieć Gimnazjum nr 1, 
a w jego miejsce reaktywowano Szkołę Podstawową nr 1. 

Patronat Narodowy 
Prezydenta

Uczniowie biorą udział w różnorodnych wycieczkach

Maluchy uczyły się m.in. pierwszej pomocy

Pensjonariuszy DPS w Młodzieszynie odwiedziły dzieci z 
Miejskiego Przedszkola nr 3 im. Jana Brzechwy z Socha-
czewa. Maluchy zaprezentowały bożonarodzeniowe przed-
stawienie. W  jasełkach przedszkolaki przedstawiły historię 
narodzenia Jezusa.

Jasełka z najmłodszymi
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Miniony rok przyniósł 
wiele zmian w Socha-

czewskim Centrum Kul-

tury. Patrząc z boku moż-
na odnieść wrażenie, że 
przeszło ono spory li-
fting.

To nawet więcej niż li� ing. 
Nazwałbym to poważną 
operacją, bo zmiany, które 
zaszły w SCK, miały bardzo 
szeroki zakres. Po pierw-
sze remont budynków przy 
ul. 15 Sierpnia 83 i przy ul. 
Chopina 101 sprawił, że sta-
ją się one coraz bardziej  no-
woczesne. Obydwa obiekty 
zostały ocieplone i osuszo-
ne, wymieniono też całą 
stolarkę budowlaną i zało-
żono nową instalację cen-
tralnego ogrzewania. Ogół 
prac termomodernizacyj-
nych już zaczyna przyno-
sić realne korzyści w po-
staci dużych oszczędności 
w kosztach jego eksploata-
cji. I tutaj wielkie podzięko-
wania dla burmistrza Pio-
tra Osieckiego, bez wsparcia 
którego tych zmian nie da-
łoby się przeprowadzić. 

A co w zakresie arty-

stycznym działo się w So-
chaczewskim Centrum 

Kultury w 2017? 

Działo się bardzo dużo. Po-
cząwszy od serii koncertów 
Orkiestry Kameralnej Ca-
merata Mazovia, które uda-
ło się zorganizować dzięki 
dotacji z Unii Europejskiej, 
poprzez cykliczne wydarze-
nia kulturalne, wystawy, aż 
po duży projekt Open Day, 
który niedawno miał swój 
fi nał w Chodakowie. Ca-
merata Mazovia zagrała se-
rię sześciu koncertów, z cze-

go cztery odbyły się w Polsce 
a dwa na Litwie. Zostaliśmy 
bardzo ciepło przyjęci przez 
publiczność, więc wracali-
śmy z poczuciem dobrze wy-
konanej misji propagowania 
naszych działań poza grani-
cami kraju. Coraz prężniej 
działa Pracownia Ekspery-
mentów Audiowizualnych 
prowadzona przez Gamida 
Ibadullayeva. W 2017 roku 
artyści przygotowali dwie 
wystawy, które spotkały się 
z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Sochaczewa. 
Można było na nich obej-
rzeć nie tylko zdjęcia i obra-
zy, ale też instalacje czy pro-
jekcje fi lmowe i dźwiękowe. 
Wszystko to zostało zapre-
zentowane w nietypowej, 
zaskakującej formie. Pro-
jekt Wielka Gala Sochaczew 
Rozśpiewany   Open   Day 
2017 zdążył już zdobyć dużą 
sympatię sochaczewian. Te-
goroczna edycja potwier-
dziła, że warto go kontynu-
ować. Teatr Maska z kolei 
przygotował po raz pierw-
szy musical, który został 
bardzo pozytywnie przyjęty 
przez publiczność. Było też 
kilka wspólnych projektów, 
np. inauguracja nowego se-
zonu artystycznego SCK czy 
parada w trakcie Dni Socha-
czewa, w których wszystkie 
sekcje połączyły swoje siły i 
działania.

Uczestnicy zajęć prowa-
dzonych przez instruk-

torów SCK często brali 
udział w różnego rodzaju 
przeglądach, turniejach 
i konkursach. Czy udaje 

im się zdobywać wyróż-
nienia? 

Wszystkie nasze gru-
py odnoszą sukcesy. Taki 
najbardziej aktualny to 
zwycięstwo Zespołu Mun-
durowego Patria prowa-
dzonego przez Arkadiusza 
Mamcarza w IV Przeglą-
dzie Pieśni Patriotycznej w 
Legionowie (kat. zespoły). 
Dodatkowo skrzypaczka 
Patrii - Maria Stasiak zdo-
była II nagrodę w katego-
rii solistów. Z kolei Blanka 
Bluczak z sekcji Edukacji i 
Klubu Nauczyciela, pracu-
jąca w grupie szachistów 
pod kierunkiem Stanisława 
Osieckiego, zdobyła I miej-
sce (w kat. do lat 10) w Tur-
nieju Otwartym Mistrzostw 
Garnizonu Warszawskiego. 

Wszystkie osiągnięcia na-
szych podopiecznych bar-
dzo nas cieszą.

Nowym punktem kultural-

nym, coraz wyraźniej 
zaznaczającym się na 
muzycznej mapie miasta, 

stał się Klub Kontrast, 
mieszczący się w SCK 
przy ul.15 Sierpnia 83. 

Na czym polega jego 

specyfi ka?
Klub Kontrast udało się 
otworzyć wczesną wiosną. 
Jest to taka nowa scena de-
dykowana wysokiej sztuce. 
Klub działa coraz prężniej, 
przyjeżdżają do nas muzycy 
z całej Polski. Uruchomili-
śmy też dla naszych gości ka-

wiarnię. Ogólnie dążymy do 
tego, żeby Klub Kontrast był 
miejscem cotygodniowych 
spotkań. Zadbamy, żeby od-
bywały się tutaj nie tylko 
koncerty, ale też inne wyda-
rzenia kulturalne np. spotka-
nia literackie i wieczorki po-
etyckie. Zorganizujemy cykl 
spotkań fi lmowych, utrzy-
manych w klimacie starego 
kina. Będą prezentowane też 
fi lmy nieme z muzyką gra-
ną na żywo. Klub Kontrast 
to również dobre miejsce na 
prezentacje związane z te-
atrem ruchu, więc z pewno-
ścią wielokrotnie zagoszczą 
u nas aktorzy z sochaczew-
skiego Teatru Maska. Chce-
my jeszcze bardziej wykorzy-
stać potencjał tego miejsca, 
bo klub z pewnością ten po-
tencjał ma.

Zaczyna się nowy 2018 
rok. Jakie wydarzenia ar-

tystyczne przygotowuje 

Sochaczewskie Centrum 

Kultury na pierwsze mie-

siące tego roku?
Zaczniemy od koncertu Ca-
meraty Mazovii z cyklu 
„Burmistrz Miasta Zapra-
sza”. Koncert pt. „Nie tylko 
walc ...” odbędzie się 7 stycz-
nia w SCK przy ul. 15 Sierp-
nia 83, na który już dzisiaj 
wszystkich serdecznie zapra-
szam. Zaczęliśmy też pracę 
nad dużym projektem „Nie-
podległa”, związanym ze stu-
leciem odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Wezmą w 
nim udział wszystkie sekcje 
działające w Sochaczewskim 
Centrum Kultury. Premie-
rę tego widowiska planujemy 
na maj i chcemy je zaprezen-
tować w plenerze. Równocze-

śnie będziemy przygotowy-
wać ten spektakl w formie, 
która umożliwi prezentację w 
salach koncertowych. Jest to 
duże przedsięwzięcie, bo to 
nasz autorski projekt z wła-
snym scenariuszem, chore-
ografi ą i muzyką.

A czy w zakresie infra-

struktury w SCK plano-

wane są jeszcze jakieś 
zmiany?

W Chodakowie chcemy zor-
ganizować miejsce, w któ-
rym będzie można usiąść, 
napić się kawy, przejrzeć 
prasę i spokojnie poroz-
mawiać. W Boryszewie na-
tomiast planujemy zwięk-
szyć ilość miejsc dla widzów 
na naszej sali koncertowej, 
poprzez odtworzenie bal-
konu. Dzięki temu będzie 
około osiemdziesięciu do-
datkowych miejsc dla pu-
bliczności. Mamy również 
w planach stworzenie sce-
ny letniej. Dałoby to moż-
liwość organizowania róż-
nego rodzaju potańcówek 
wzorem lat 70. i 80. oraz 
koncertów plenerowych.

Zapowiada się rok pełen 
dobrych pomysłów.
Planów mamy dużo i liczę, 
że wzorem lat ubiegłych uda 
nam się je w większości zre-
alizować. Chciałbym, żeby w 
zakresie kultury wszystkim 
dobrze się wiodło, a udział 
w wydarzeniach artystycz-
nych organizowanych przez 
SCK był stałym i miłym ele-
mentem życia naszego mia-
sta. Tego sobie i wszystkim 
sochaczewianom wraz z 
rozpoczęciem nowego 2018 
roku z całego serca życzę.

Wiosną Sochaczewskie Centrum Kultury zaprezentuje widowisko pt. „Niepodległa”, nad którym pracować będą wszystkie artystyczne sekcje, a w klubie Kontrast wystartują spotkania filmowe. 
O tym, jaki był 2017 i jakie plany na 2018 rok ma SCK, z dyrektorem Sochaczewskiego Centrum Kultury Arturem Komorowskim rozmawia Iza Strzelecka.
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Weekend w Kontraście

W mieszczącym się w So-
chaczewskim Centrum Kul-
tury przy ul. 15 Sierpnia 83 
Klubie Kontrast tym ra-
zem zabrzmi jazz w alterna-
tywnym wydaniu. 13 stycz-
nia o godz. 18.00 wystąpi 
warszawski zespół Keys-
2Drums. Wstęp wolny.

Keys2Drums to zupeł-
nie nowy duet na polskiej 
scenie muzycznej. W skład 
zespołu wchodzą dwaj mu-
zycy, Jacek Prokopowicz 
grający na klawiszach i 
Adam Grzelak (perkusja). 
To dość nietypowe połącze-
nie instrumentów jak na ze-
spół jazzowy, dlatego war-
to posłuchać, jak muzycy 
brzmią na żywo. Zespół ma 
w repertuarze własne, ory-
ginalne kompozycje, któ-
rych melodyjne brzmienia 
mocno pobudzają wyobraź-
nię.

W Sochaczewskim Cen-
trum Kultury w dniach 15 
- 19.01.2018r. odbędą się Zi-
mowe Warsztaty Artystycz-
ne. Zajęcia będą przebiega-
ły we wszystkich placówkach 
SCK w tym samym czasie, 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 14.00. Przewi-
dywane jest utworzenie czte-
rech grup (po 12 uczestni-
ków) w każdym z budynków: 
przy ul. 15 Sierpnia 83, przy 
ul. Żeromskiego 8 oraz przy 
ul. Chopina 101. W dawnym 
Klubie Nauczyciela przy ul. 
Prezydenta R. Kaczorowskie-
go w zajęciach będzie mogło 
uczestniczyć 20 osób. Koszt 
uczestnictwa w warsztatach 
wynosi 70 zł.

Zimowe Warsztaty Ar-
tystyczne będą miały edu-
kacyjno-twórczy   charak-

ter. Oferta zajęć jest bogata, 
więc każdy na pewno wy-
bierze coś interesującego dla 
siebie. Zadbają o to instruk-
torzy prowadzący zajęcia z 
zakresu tańca, teatru, mu-
zyki i malarstwa. Warszta-
ty artystyczne to doskonała 
okazja dla dzieci nie tylko na 
zdobycie i utrwalenie wie-
dzy, ale też na sprawdzenie 
własnych umiejętności pod 
okiem profesjonalistów. So-
chaczewskie Centrum Kul-
tury w trakcie tegorocznych 
warsztatów oferuje zajęcia 
plastyczne, szachowe, te-
atralne, muzyczne i tanecz-
ne. Dzieci będą miały rów-
nież możliwość nauki sztuki 
origami i rękodzieła arty-
stycznego. Ciekawie zapo-
wiadają się warsztaty sztuki 
cyrkowej, które poprowadzą 

artyści ze Szkoły Sztuki Cyr-
kowej w Julinku. Szczegól-
ną atrakcją może okazać się 
prezentacja ich programów 
artystycznych. Natomiast 
ostatni dzień warsztatów 
poświęcony będzie muzyce, 
która zabrzmi we wszystkich 
budynkach SCK. W tym celu 
zaproszona została Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta prowa-
dzona przez panią Justynę 
Piątkowską-Duraj. Młodzi 
muzycy przygotowali na ten 
dzień wyjątkowy koncert. 

Zgłoszenia do wzię-
cia udziału w Zimowych 
Warsztatach Artystycznych 
przyjmowane są we wszyst-
kich budynkach SCK od 2 
stycznia 2018. 

Deklaracje do wypełnie-
nia dostępne są na stronie 
www.sck.sochaczew.pl

W ostatnią sobotę stycz-
nia w Sochaczewskim Cen-
trum Kultury będzie można 
obejrzeć spektakl „Szalone 
nożyczki” w ciekawej ob-
sadzie. Wystąpią: Krzysz-
tof Ibisz/ Lesław Żurek, Ula 
Dębska/ Joanna Kupińska, 
Dominika Gwit, Alan An-
dersz, Maciej Wilewski/ Mi-
chał Piróg i Leszek Stanek. 

To wyjątkowy pro-
jekt stworzony przez en-
tuzjastów i pasjonatów te-
atru. Jego punktem wyjścia 
jest kultowy scenariusz pt. 

„Szalone nożyczki”, który 
grany jest w najlepszych te-
atrach komediowych świata 
już od ponad pięćdziesięciu 
lat. 27 stycznia będzie wy-
stawiony w Sochaczewie i to 
dwukrotnie (o godz. 16:00 
i 19:00). Twórcy zapewnia-
ją, że ten spektakl nigdy nie 
kończy się tak samo. Na jego 
zakończenie duży wpływ 
będą mieli widzowie, któ-
rych spostrzeżenia i decyzje 
doprowadzą do ostateczne-
go fi nału.  

Zapraszamy.

7 stycznia o godz. 17.00 w SCK przy ul. 15 Sierpnia 83 

odbędzie się koncert z cyklu Burmistrz Miasta zaprasza, 

pt. „Nie tylko walc …”. Wystąpią: Sochaczewska Orkiestra 
Kameralna CAMERATA MAZOVIA pod dyrekcją Artu-
ra Komorowskiego, Anna Jeremus-Lewandowska – sopran, 
Marta Stachyra – mezzosopran oraz Rafał Pikała – bas. 
Tego wieczoru w sali koncertowej Sochaczewskiego Cen-
trum Kultury będzie można usłyszeć m.in. Marsz Radetz-
kiego J.Straussa, 3 samby w opracowaniu Adama Manija-
ka a także słynny walc J. Straussa „Nad pięknym, modrym 
Dunajem”. Zapowiada się piękny muzyczny wieczór. 
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Tegoroczna edycja „Zaklinajmy... 
zaczytajmy... książkę. Selfi e z 
książką”  skierowana do uczniów 
i nauczycieli ze szkół powiatu so-
chaczewskiego, miała nie tylko 
zainteresować  sztuką fotogra-
fowania, ale przede wszystkim 
promować czytelnictwo i poka-
zać, że czytanie jest świetnym 
sposobem na spędzanie wolne-
go czasu. Do organizatora kon-
kursu, Pedagogicznej Bibliote-
ki Wojewódzkiej im. KEN w 
Warszawie Filii w Sochaczewie,  
wpłynęły  144 zdjęcia z 14 szkół.

Przedmiotem konkursu były 
kolorowe lub czarno-białe zdję-
cia autoportretowe z książką, tzw. 
selfi e zrobione z ręki lub z paty-
ka aparatem cyfrowym lub tele-
fonem. Z większości nadesłanych 
fotografi i patrzyły uśmiechnięte 
buzie, po których widać było, że 
autorzy, wykonując fotki, świet-
nie się przy tym bawili. Nieprzy-
padkowe tytuły, z którymi było 
do twarzy autorom, świadczyły 
o ich preferencjach czytelniczych. 

Wyszukane miejsca, stały się cie-
kawym tłem do selfi e. Zgodność 
z tematem konkursu, popraw-
ność techniczna zdjęcia , pomysł, 
światło, wrażliwość na kolory, 
kompozycja - wszystko to pod-
dane było wnikliwej ocenie przez 
komisję w składzie: Barbara Der-
da - artysta plastyk, Wojciech 
Karpiński - fotograf, grafi k, wła-
ściciel Zakładu fotografi cznego 
Foto MAX, Marcin Rząb - grafi k 
z Agencji Reklamowo-Wydawni-
czej INTERTEST, Elżbieta Szczy-
pińska - kierownik Filii PBW w 
Sochaczewie. 

Honorowy patronat nad 
konkursem pełnił wójt gminy 
Sochaczew Mirosław Orliński. 
Wójt był też głównym sponso-
rem nagród.

Laureatom gratulujemy i 
mamy nadzieję, że w przyszłym 
roku, gdy ogłosimy następną 
edycję naszego konkursu foto-
grafi cznego, będziemy mogli 
obejrzeć równie udane prace. 

Elżbieta Szczypińska

Dla zespołu Abstrakt ko-
niec roku był jak zawsze 
bardzo intensywny. Co ty-
dzień turnieje, dużo pracy 
i przygotowań, ale wysiłek 
nie poszedł na marne. Ko-
lejny raz Abstrakt wrócił 
do Sochaczewa z medalami. 

Na początku grudnia dwie 
grupy wystąpiły na XXI Ogól-
nopolskich Spotkaniach Ta-
necznych „Radomsko Open 
2017’’. W każdej kategorii 
nagradzane były tylko trzy 

najwyżej oceniane forma-
cje. Konkurencja była bardzo 
ostra, stąd grupie początkują-
cej, z choreografi ą „Policjanci 
i złodzieje”, w kategorii taniec 
nowoczesny do lat 11, nieste-
ty nie udało się zająć miejsca 
na podium. Natomiast gru-
pa Abstrakt Senior, z prezen-
tacją „Tango” w kategorii ta-
niec współczesny, wywalczyła 
sobie wysokie trzecie miejsce. 

Także w grudniu zespół 
Abstrakt wziął udział w 
Grand Prix Polski we Wrze-

śni. Zawodnicy prezento-
wali się głównie w katego-
rii disco dance oraz w tańcu 
współczesnym. Na tych za-
wodach również w każdej 
kategorii nagradzane były 
tylko trzy najwyżej ocenia-
ne prezentacje. 

Oto wyniki Abstraktu: I 
miejsce: Katarzyna Ciurzyń-
ska (disco dance solo 12-15 
lat), Maja Chruściel i Ali-
cja Sierocińska (disco dan-
ce duety do 11 lat) oraz Oli-
wia Kmiecik (disco dance 

solo powyżej lat 15). II miej-
sce: Natalia Kruszewska (di-
sco dance solo 12-15 lat), 
Oliwia Dudek i Kamila Li-
sowska (disco dance duety 
do 11 lat), Abstrakt Senior 
„Tango” (miniformacje, ta-
niec współczesny powyżej 
lat 15). III miejsce: Wiktoria 
Stępniak (disco dance solo 
12-15 lat), Maja Chruściel 
(disco dance solo do 11 lat), 
Katarzyna Ciurzyńska i Szy-
mon Stachlewski (disco dan-
ce duety 12-15 lat).

W naszym kąciku adop-
c y j ny m ,   prow ad z ony m 
we współpracy ze schro-
niskiem dla bezpańskich 
zwierząt Azorek, regular-
nie prezentujemy psiaki po-
szukujące ciepłego i przyja-
znego domu, rodziny, która 
pogłaszcze i zabierze na 
spacer. Oto dwa kolejne psy 
- Dejzi i Tajson.

Dejzi to ofi ara ludzkiego 
okrucieństwa i typowy przy-
kład na to, jak ważna jest 
sterylizacja zwierząt, rów-
nież tych domowych. Gdy 
urodziła młode, bezmyślny 
właściciel wyrzucił ją i psia-
ki jak zbędne przedmioty. 
Rodzina została znaleziona 
pod mostem. Aż trudno so-
bie wyobrazić, co czuła sucz-
ka, która wychowywała się 
z ludźmi i była od nich za-
leżna, gdy nagle trafi ła pod 
most. Podziwiamy ją, że 
dzielnie chroniła swoje dzie-
ci, dbała o nie najlepiej jak 
umiała i dała radę. Dejzi to 
czarna, podpalana, mło-
dziutka suczka. Jest zrów-
noważona, mimo trudnych 
przeżyć bardzo kocha ludzi, 
ładnie chodzi na smyczy. Ma 
około 2 lat, sięga do kolan, 
jest szczupłej budowy. Wy-
gląda trochę jak miniatur-
ka wilczka. Jest bardzo kon-

taktowa, śmiała, spragniona 
bliskości człowieka, bardzo 
lubi głaskanie i dzieci. Ak-
ceptuje inne psy, choć zacze-
piana nie da sobie w kaszę 
dmuchać,  co wynika pew-
nie z tego, że musiała wal-
czyć o przetrwanie. Jej nu-
mer schroniskowy: 2326 

Tajson to pies bardzo 
przyjazny wobec innych 
psów i suczek, niezwykle ła-
godny. Trafi ł do schroni-
ska pod koniec lipca. Zo-
stał przywieziony z lecznicy 
weterynaryjnej. W sierpniu 
ktoś o niego pytał, podając 
się za właściciela, ale wię-
cej się nie odezwał. Najwy-
raźniej starszy pies już prze-
stał był potrzebny. Tajson 
jest psem średniej wielkości, 
ma około 9 lat, jest bardzo 
łagodny i spragniony kon-
taktu z człowiekiem, wprost 
lgnie do ludzi. Uwielbia gła-
skanie. To idealny pies dla 
kogoś, kto szuka spokojne-
go towarzysza na długie zi-
mowe wieczory. Jego numer 
schroniskowy: 2354

Osoby zainteresowane 
adopcją zwierząt zapraszamy 
do schroniska Azorek. Jego 
adres: Kożuszki Parcel 76a, 
tel. 791-606-109, mail: schro-
nisko.azorek@vp.pl. Psy moż-
na oglądać od wtorku do nie-
dzieli w godz. 11.00 - 15.00.

Weź do domu przyjaciela

Ciężka praca i kolejne medale tancerzy Abstraktu

Z książką ci do twarzy
13 grudnia, w gościnnych progach biblioteki Szkoły Podstawowej 
nr 6 w Sochaczewie,  poznaliśmy laureatów VI Powiatowego Konkursu 
Fotografi cznego „Zaklinajmy... zaczytajmy...”

Zdecydowano o przyznaniu 18 nagród w czterech kategoriach:
Kategoria klasy 4-6:
1. miejsce Maria Felczak (SP Teresin) Selfi e, biblioteka i ja.
2. miejsce Aleksandra Durma  (SP Giżyce) Przyjaźń z książką. 
3. miejsce Amelia Kloch (SP nr 2 Sochaczew).
3. miejsce Aleksandra Nagłowska (SP nr 6 Sochaczew) Moje har-
cerstwo.

Wyróżnienia:
Maja Cieślak (SP nr 1 Sochaczew)
Jakub Jaworski (SP Kurdwanów) Czytanie w koronie drzewa.
Izabela Użarowska (SP Iłów) Jesienne czytanie.

Kategoria klasy gimnazjalne:
1. miejsce Wiktoria Fabisiak (SP nr 6 Sochaczew) Złota godzina.
2. miejsce Wiktoria Piotrowska (SP nr 6 Sochaczew) Z książką wśród 
drzew.

3. miejsce Weronika Łopacińska (SP nr 1 Sochaczew). 

Wyróżnienia: 
Anna Bartosiewicz (SP Kozłów Szlachecki) Kiedy wszyscy śpią. 
Łucja Modrak (SP Kozłów Szlachecki) Szlakiem Sherlocka Holmesa.
Kinga Zatorska (ZS Kąty) Przez most we mgle.

Szkoły ponadgimnazjalne:
1. miejsce Daria Rozmarynowska (Zespół Szkół im. Prymasa Tysiącle-
cia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Teresinie), Ciebie też porwie To.
2. miejsce Martyna Nowak (Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Teresinie), Ja i Robert.
3. miejsce Alicja Pluta (Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Teresinie), Czytając nic nie tracimy.

Nauczyciele:
1. miejsce Dorota Rachoń (SP Teresin). 
Wyróżnienie: Ewa Odolczyk (Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Teresinie).

Wiktoria Fabisiak - Złota Godzina

Weronika Łopacińska - bez tytułu
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Pochodzi z Mazowsza, kon-
kretnie z Płocka. Zaczynał 
od sędziowania meczów mło-
dzieży. Na początku swojej 
kariery gwizdał też m.in. se-
niorom w rozgrywkach B-
-klasy w naszym okręgu. Od 
2008 roku rozpoczął pracę ar-
bitra w polskiej Ekstraklasie. 
Jako sędzia międzynarodowy 
zadebiutował 30 marca 2011 
roku, prowadząc mecz rundy 
elitarnej Mistrzostw Europy 
U-17 Francja – Białoruś. Na-
stępnie sędziował spotkania 
eliminacyjne do Ligi Europy i 
Ligi Mistrzów.

Przełom w karierze arbi-
tra nastąpił w 2015 roku, gdy 
UEFA nominowała go na sę-
dziego głównego mistrzostw 
Europy U-21 w piłce nożnej, 
rozgrywanych w Czechach. 
Podczas turnieju prowadził 
trzy spotkania: mecz otwarcia 
Czechy – Dania (0:2), Portuga-
lia – Włochy (0:0) oraz fi nał, w 
którym Szwedzi pokonali po 
rzutach karnych Portugalię. 

Szymon Marciniak był 
także sędzią głównym w 
trzech spotkaniach ostatnich 
Mistrzostw Europy we Fran-
cji (Hiszpania-Czechy i Islan-
dia-Austria w fazie grupowej 
oraz mecz Niemcy-Słowacja 
w 1/8 fi nału). Od 2015 roku 
jest sędzia klasy UEFA Elite. 
Będzie jednym z 20 arbitrów 
prowadzących mecze na mi-
strzostwach świata w Rosji, la-
tem 2018 roku.

Jak opowiadał uczniom 
Szkoły Podstawowej nr 7, naj-
większym prestiżem jest dla 
niego prowadzenie meczów 
piłkarskiej Ligi Mistrzów. Sę-
dziował ich w swojej karierze 
już blisko 30. Klimat stadio-
nów największych europej-
skich klubów jest wyjątkowy. 
Ale są też znaczące różnice w 
sposobie dopingu przez kibi-
ców z różnych krajów. Inaczej 
wspierają swoich idoli fani na 
trybunach z Anglii czy Nie-
miec, a zupełnie inaczej Tur-
cy, którzy w tysiąc osób potra-
fi ą przekrzyczeć cały stadion 
gospodarzy. Szymon Marci-
niak z pewnością nie jest ulu-
bionym sędzią FC Barcelony. 
Prowadził w poprzednim se-

zonie Ligi Mistrzów ich dwa 
mecze, w których wysoko 
przegrali 0:4 z PSG i 0:3 z Ju-
ventusem Turyn.

- Wiecie jak trudno do-
gadać się z Messim? Facet nie 
zna angielskiego. Myśli, że 
jak jest tak wielką gwiazdą, 
to wszyscy muszą z nim roz-
mawiać tylko po hiszpańsku 
– mówił Szymon Marciniak.

Uczniowie byli żywo zain-
teresowani spotkaniem z tak 
wyjątkowym gościem i mieli do 
niego mnóstwo pytań: ile zara-
bia, czy zna Roberta Lewan-
dowskiego, ile meczów sędzio-
wał, jakiej drużynie osobiście 
kibicuje, jakim samochodem 
jeździ, czy znajduje czas dla ro-
dziny. Szymon Marciniak z 
uśmiechem odpowiadał mło-
dzieży oraz robił sobie z zain-

teresowanymi pamiątkowe 
zdjęcia. Zachęcał uczniów do 
obrania drogi zawodowej sę-
dziego piłkarskiego. 

- Było to spotkanie pilo-
tażowe w ramach projektu 
doradztwa zawodowego, ad-
resowanego do siódmokla-
sistów i uczniów ostatnich 
klas gimnazjalnych. Powstał 
on z inicjatywy Rady Ro-
dziców Szkoły Podstawowej 
nr 7 i spotkał się ze wspar-
ciem dyrekcji szkoły – mówi 
przewodnicząca Rady Ro-
dziców SP 7, Dorota Bednar-
ska. - Mamy już dalsze plany. 
Chcemy zaprosić kolejnych 
ciekawych gości, reprezentu-
jących często nietypowe pro-
fesje, które mogą jednak za-
inspirować naszą młodzież. 
Warto jej pokazać, że wła-

sne pasje można przekuć na 
ścieżkę zawodową. Myślę, że 
spotkanie z sędzią Szymo-
nem Marciniakiem, było bar-
dzo atrakcyjne dla uczniów, 
szczególnie dla chłopców in-
teresujących się piłką noż-
ną – komentuje Dorota Bed-
narska. 

W sali gimnastycznej SP 
7 obecny był także przedsta-
wiciel wydziału sędziowskie-
go płockiego oddziału Ma-
zowieckiego Związku Piłki 
Nożnej, Tomasz Garlicki. 
Mówił on o organizowanym 
kursie sędziowskim i zachę-
cał uczniów do spróbowania 
swoich sił w wyjątkowym za-
wodzie. Więcej informacji o 
naborze można znaleźć na 
stronie internetowej: www.
ksmzpn.pl.

Elitarny sędzia w „Siódemce”
Szymon Marciniak, jest jednym z najwyżej ocenianych sędziów piłkarskich na świecie. Gwiżdże na 
stadionach największym gwiazdom, m.in. w meczach piłkarskiej Ligi Mistrzów i spotkaniach państwowych 
mistrzostw świata i Europy. O tym, jak osiągnął drogę na szczyt w wykonywanej przez siebie profesji, 
opowiadał 21 grudnia uczniom Szkoły Podstawowej nr 7. Organizatorami spotkania była Rada Rodziców.

W spotkaniu wzięli też udział radni miejscy - Arkadiusz Karaś i Sławomir Dorywalski oraz Artur Kasza z KS Bzura

Sala gimnastyczna „siódemki” była wypełniona po brzegi

16 grudnia w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 
6 rozegrany został drugi z 
cyklu Zimowych Turniejów 
Piłkarskich organizowa-
ny przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Podob-
nie jak w pierwszym tur-
nieju zwyciężyła drużyna 
Fast-Service.   

Najlepsza drużyna otrzy-
mała nagrodę ufundowa-
ną przez Pizzerię Da Gras-
so. Najlepszym bramkarzem 
turnieju wybrany został Bar-
tłomiej Dragański (Fast-Se-
rvice), najskuteczniejszym 
zawodnikiem okrzyknięto 
zdobywcę 12 bramek - Patry-
ka Szewczyka (Fast-Service). 
Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrano Przemy-
sława Adamiaka (Mutniki). 
W turnieju zagrało siedem 
drużyn systemem każdy z 
każdym. Zawody sędziował 
Michał Dziepak.

Zwycięska drużyna Fast-
-Service zagrała w składzie: 
Dominik Popławski, Marcin 
Leszczyński, Kamil Barto-
siewicz, Bartłomiej Dragań-
ski, Kamil Stencel, Patryk 
Szewczyk, Kacper Bargieł.

Wyniki:
GOKSiR Pankowski - Mutniki 0:2
Fani Czesława - Teresin 2:3
Ark-Pol - Fast- Service 0:2
Bez spiny reaktywacja - GOKSiR Pankowski 3:1
Mutniki - Fani Czesława 1:1
Teresin - Ark-Pol 0:0
Fani Czesława - Bez spiny reaktywacja 1:0
Ark-Pol - Mutniki 0:0
Fast-Service - Teresin 4:1
GOKSiR Pankowski - Fani Czesława 0:3
Bez spiny reaktywacja - Ark-Pol 1:5
Mutniki - Fast-Service 0:2
Ark-Pol - GOKSiR Pankowski 7:1
Fast-Service - Bez spiny reaktywacja 7:1
Teresin - Mutniki 2:3
Bez spiny reaktywacja - Teresin 1:4
GOKSiR Pankowski - Fast-Service 0:7
Fani Czesława - Ark-Pol 1:1
Mutniki - Bez spiny 2:1
Teresin - GOKSiR Pankowski 6:1
Fast-Service - Fani Czesława 3:0

Druga wygrana Fast-Service

Drużyna Akademii Piłkarskiej 
Sochaczew zwyciężyła w tur-
nieju o puchar prezesa Płoc-
kiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej w Płocku. Zawody 
rozegrano 16 grudnia. 

Sochaczewska drużyna oka-
zała się najlepsza w stawce 19 
ekip. Zespół prowadzony przez 
Tomasza Trafalskiego i Adria-
na Biniendę wygrał, bez straty 
bramki, trzy mecze w fazie gru-
powej. W ćwierćfi nale zremiso-
wał 0:0 ze Skrą Drobin, by po-
tem wyeliminować rywali po 
serii rzutów karnych. W półfi -

nale Akademia Piłkarska po-
konała Amatora Maszewo 2:1, a 
w fi nale ubiegłorocznego zwy-
cięzcę turnieju Mazura Gosty-
nin 2:0.

W sochaczewskim zespo-
le zagrało siedmiu juniorów, 
trzech doświadczonych za-
wodników oraz dwóch trene-
rów: Michał Nowakowski (1), 
Adrian Tomczyk, Adrian Bi-
nienda, Filip Jeznach, Tomasz 
Trafalski, Patryk Żakowski, 
Kamil Wojciechowski (2), Pa-
tryk Pomianowski (3), Kamil 
Kacprzak, Michał Struzik, Jan 
Wierzbicki, Rafał Trakul (1).

Akademia najlepsza w Płocku

Nauka pływania w ferie
Miejski basen „Orka” zaprasza na lekcje nauki i doskonalenia 

pływania. Zapisy przyjmowane są od 2 stycznia w kasie pływalni oraz 
pod numerem telefonu: 46-862-77-59, wew. 127. Kursy odbędą się w 
dniach 15-26 stycznia w kilku terminach do wyboru. Więcej informacji 

na stronie internetowej: mosir.sochaczew.pl.
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Pierwsze punkty zdobył 
Marcin Marczewski. Przy-
łożeń było zresztą dużo, bo 
kilkanaście, lecz nie wynik 
był tu najważniejszy. Dwie 
drużyny, których kapitana-
mi byli Tomasz Gasik i Zbi-
gniew Dąbrowski, zagra-
ły trzy, około 15-minutowe 
tercje. Towarzyski mecz sę-
dziował Radosław Pietrak. 

Na boisko wybiegli m.in. 
Mirosław Foryszewski, Ro-
bert Dłutek, Maciej Brażuk, 
Sławomir Dudkowski, To-
masz Malesa, Kamil Wy-
drzyński, Robert Pawelec, 

Łukasz Syperek, Konrad Pie-
trzyk, Tomasz Gasik, Da-
mian Paluch, Paweł Adam-
czyk, Kacper Wróbel, Paweł 
Szwarc, Jakub Wójcik, Oskar 
Winnicki, Alan Wasilewski, 
Patryk Romanowski, Ignacy 
Krzemiński, Eliza Frontczak.

Na placu gry zameldo-
wały się również rodziny: 
Marcin Stencel z małżonką 
Emilią, Marcin Marczew-
ski z synem Marcelem, To-
masz Szymański z synem 
Frankiem, Konrad Pisarek 
z synem Stanisławem, Mar-
cin Kłak z córką Sandrą, 

bracia Marcin i Wojciech 
Krześniak, Piotr i Michał 
Pastuszko, Zbigniew Dą-
browski grał razem ze swo-
im wnukiem Igorem Taube.

Gościnnie wystąpił też 
grający we Francji Kamil Bo-
bryk (były rugbista Pogoni 
Siedlce) oraz nowy zawod-
nik Orkana Givi Berishvi-
li - 20-krotny reprezentant 
Gruzji, który grał m.in. na 
mistrzostwach świata w 2011 
roku.

M ię d z y pokolen iowe 
zmagania z trybun ogląda-
li z kolei byli trenerzy socha-

czewskiego klubu: Zdzisław 
Szczyberski i Bogdan Pietrak 
oraz byli zawodnicy, m.in. Ja-
cek Dybiec, Wojciech Karlic-
ki, Cezary Dudek.

Po meczu był szampan 
i tradycyjna „trzecia poło-
wa”. O pyszne wypieki, jak 
zwykle, zadbała Anna Dą-
browska. Rugbiści wraz z 
rodzinami usiedli przy gril-
lu i życzyli sobie szczęścia, 
pomyślności, wielu meda-
li mistrzostw Polski i sa-
mych wygranych meczów w 
Ekstralidze w nowym, 2018 
roku.

Z jajem w Nowy Rok
Noworoczne, towarzyskie, międzypokoleniowe spotkania rugbistów Orkana Sochaczewa stają się 
powoli tradycją. 1 stycznia młodsi i starsi, panie i panowie zrobili sobie wspólny trening.

Zawodnicy UKS „Siódemka” 
Sochaczew na matach swojej 
macierzystej szkoły tradycyj-
nie wzięli udział w wigilijnym 
turnieju judo o puchar dyrek-
tora szkoły Zbigniewa Pakuły.

Zawody zorganizowane zo-
stały dla najmłodszych za-
wodników klubu i dla więk-
szości z nich były pierwszym 
turniejem w jakim uczestni-
czyli. Walki młodych adep-
tów judo dostarczyły zgro-
madzonej   publ iczności 
wielu emocji, radości, wzru-
szeń, które pozostaną w ich 
pamięci i pamięci zawod-
ników na dłuższy czas. Naj-

lepszą zawodniczką turnie-
ju została wybrana Oliwia 
Szczepanik, a najlepszym za-
wodnikiem Jakub Jesionek.

Otwarcia turnieju doko-
nali dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 7 w Sochaczewie 
Zbigniew Pakuła oraz zało-

życiel klubu, trener Janusz 
Piechna. Obecni byli także 
m.in. prezes UKS „Siódem-
ka” Sochaczew - Maria Piech-
na, a także zawodnicy, którzy 
tworzyli historię klubu: Kon-
rad Feliga, Dawid Feliga i Ce-
zary Olszewski.

Wyniki klubowych zawodów
Rocznik 2011 (22 kg): 1. Aleksander Wilczewski, 
2. Lena Mielczarek, Jakub Banaszek

2009-2011 (27 kg): 1. Sebastian Lewandowski, 
2. Damian Lewandowski, 3.  Oskar Woźniak,  

2009-2011 (28 kg): 1.  Szymon Jesionek, 2. Błażej 
Brodowski, 3. Aleksandra Makulec, Oliwier Gawłowski

2006-2008 (32 kg): 1. Konrad Nowicki, 2. Adam Małczak
2008-2009 (50 kg): 1. Dawid Olszewski, 2. 
Wojciech Sobiech, 3. Oliwia Bąbała

2009-2011 (38 kg): 1. Antoni Kuśmirkiewicz, 2. 
Oliwia Szczepanik, 3. Mateusz Selerski,

2008-2009 (50 kg+): 1. Jakub Jesionek, 2. 
Kacper Świderski, 3. Adam Stalpiński, Karol 
Wróbel 

2005-2007 (50 kg): 1. Filip Kaźmierski, 2. Piotr 
Łuszczyk, 3. Dominika Markiewicz

2001-2003 (80 kg): 1. Wiktor Gąsiorowski, Jerzy 
Łuszczyk

JUDO

Wigilijny turniej „Siódemki”

Kilka dni przed Bożym Naro-
dzeniem odbył się VI Świą-
teczny bieg z Termami Msz-
czonów. Jak co roku nie mogło 
zabraknąć na starcie repre-
zentantów Aktywnych z So-
chaczewa.

Dzieci rywalizowały na dystan-
sie ok. 600 m. Młodzież poko-
nywała 2.5 km, starsi zaś 5 km.

W biegu najmłodszych star-
towali podopieczni Bogusława 
Ksyny - Karol Kołecki i Mateusz 

Witkowski. W biegu młodzie-
żowym bardzo dobrze wypadł 
Daniel Nosarzewski, zajmując 
drugie miejsce. W biegu open 
najwyżej uplasował się Grzegorz 
Kubiak - był 13. w klasyfi kacji ge-
neralnej z wynikiem 18.32 min. 
W najdłuższej biegowej rywa-
lizacji wystartowali: Bogusław 
Ksyna (drugie miejsce w katego-
rii wiekowej M60) oraz Mirosław 
Adamkiewicz i Jan Kocimski. 
Bieg główny (5 km) ukończyło 
147 zawodników.

Ostatniego dnia roku, już po 
raz piąty, Jan Kocimski po-
prowadził bieg ku pamięci 
sochaczewskiego redaktora 
sportowego, Sylwestra Roz-
dżestwieńskiego.

Wydarzenie rozpoczęło się o 
godzinie 11.00 na placu Ko-
ściuszki. Biegacze i rowerzyści 
wyruszyli w 23-kilometrową 
trasę do Iłowa. W Młodzie-
szynie na uczestników czeka-
ła gorąca herbata oraz coś do 

przegryzienia na dalszą drogę. 
Tempo biegu było dosyć szyb-
kie. Pozwoliła na to zarówno 
pogoda jak i dobre przygotowa-
nie uczestników wydarzenia.

Po około 90 minutach 
wszyscy szczęśliwie i w bardzo 
dobrych humorach dotarli do 
Iłowa. Na tamtejszym cmen-
tarzu Jan Kocimski w imieniu 
KM „Aktywni” Sochaczew 
oraz pozostałych uczestników 
zapalił znicz na grobie Sylwe-
stra Rozdżestwieńskiego. 

W Sylwestra dla Sylwestra

Biegali wśród term
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RUGBY TENIS

KOSZYKÓWKA

TENIS STOŁOWY

Trzynasta edycja Swiątecz-
no-Noworocznego Turnieju 
im. Ryszarda Żurka zakoń-
czyła się zwycięstwem Ro-
mana Salamona i Mateusza 
Parśniaka. Mecze rozegrane 
zostały w hali sportowej ZS 
RCKU w dniach 27-30 grud-
nia. Rywalizowało siedem 
par. Organizatorami turnie-
ju było Sochaczewskie Towa-
rzystwo Tenisowe.

Odbyło się w sumie sześć 
gier. Do niecodziennej sy-
t u ac j i    dosz ło    podcz a s 
pierwszego meczu półfi na-
łowego, w którym Sławo-
mir Dorywalski i Sławomir 
Jamka grali z Dariuszem 
Petrykowskim i Rafałem 
Skroboszem. Z powodu 

awarii oświetlenia spotka-
nie zostało przerwane przy 
stanie 6:3, 1:1. Tenisiści do-
kończyli grę następnego 
dnia (w piątek).

Ostatecznie w sobot-
nim fi nale spotkały się pary 
Roman Salamon i Mate-
usz Parśniak oraz Sławomir 
Jamka i Sławomir Dorywal-
ski. Ozdobą spotkania była 
duża ilość wymian volley-
owych i bardzo dobra gra 
wszystkich zawodników 
przy siatce. Trudy całego 
meczu lepiej znieśli Roman 
Salamon i Mateusz Par-
śniak, którzy w trzecim se-
cie zdominowali rywali na 
korcie. Trzecie miejsce zaję-
li Waldemar Zabost i Miro-
sław Puchalski.

Po świętach wyszli na kort

Ćwierćfinały
Dariusz Petrykowski/Rafał Skrobosz - Jerzy Poczobut/Paweł Rogowski 6:2, 6:4
Waldemar Zabost/Mirosław Puchalski - Marcin Kubiak/Krzysztof Piatek 6:2, 6:0
Roman Salamon/Mateusz Parśniak - Dariusz Miłkowski/Arkadiusz Kuliński 6:2, 6:2
Półfinały
Sławomir Jamka/Sławomir Dorywalski - Dariusz Petrykowski/Rafał Skrobosz 6:3, 6:3
Roman Salamon/Mateusz Parśniak - Waldemar Zabost/Mirosław Puchalski 6:0, 6:0
Finał
Roman Salamon/Mateusz Parśniak - Sławomir Jamka/Sławomir Dorywalski 2:6, 6:3, 6:3

Błonie zdobyte
16 grudnia drużyna UKS MOSiR Basket Sochaczew zwy-
ciężyła w turnieju koszykówki U-16 o Puchar Dyrekto-
ra CSiR w Błoniu. Sochaczewianie wygrali z Melo Błonie 
(45:26) i z Księżakiem Łowicz (53:43). W ostatnim spotka-
niu nieznacznie przegrali z ekipą AZS Skierniewice (30:34). 
Ostatecznie małe punkty zadecydowały o pierwszym miej-
scu w turnieju dla Basketu. MVP zawodów został koszy-
karz sochaczewskiej drużyny - Edward Hilchen.

Remis z Radomiem 
Druga drużyna Sochaczewskiego Klubu Tenisa Stołowego, 
występująca w rozgrywkach II ligi kobiet, 14 grudnia w me-
czu na szczycie, zremisowała 5:5 z IKTS Broń Radom. Trzy 
dni później na wyjeździe tenisistki stołowe wygrały na wy-
jeździe z zespołem Nadwiślanina Płock 6:4. 

W nowym sezonie w barwach 
Orkana zagra 20-krotny re-
prezentant Gruzji Givi Beri-
shvili. Ten 30-letni zawodnik 
to uczestnik Pucharu Świata w 
2011 roku w Nowej Zelandii. 
Na rugbowym mundialu zagrał 
przeciwko Anglii i Rumunii. W 
obu meczach był zmiennikiem, 
w tym drugim, wygranym 
przez Gruzję, zastąpił najwięk-
szą gruzińską gwiazdę rugby - 
Mamukę Gorgodze. Zawodni-
ka tej klasy co Berishvili, jeszcze 
w Sochaczewie nie było.

- Słyszałem wiele dobrego o 
Polsce i o Sochaczewie od mo-
ich gruzińskich kolegów, któ-
rzy grali w waszej lidze. Dlate-
go zdecydowałem się przyjąć 
zaproszenie do gry w Sochacze-
wie, które skierował do mnie 
Maciej Brażuk - mówi Givi, któ-
ry w naszym mieście jest od ty-
godnia.    

Maciej Brażuk 
szuka wzmocnień
Nazwisko Macieja Brażuka 
- przez lata podpory forma-
cji młyna Orkana, od kilku lat 
także menedżera reprezentacji 
Polski i organizatora najwięk-
szych wydarzeń w polskim 
rugby, nie jest tu przypadkowe. 
Brażuk podjął się bowiem mi-
sji ściągnięcia do Sochaczewa 
graczy, którzy wzmocnią mło-
dy, perspektywiczny zespół. W 
Ekstralidze poziom wzrósł na 
tyle, że skład, jakim dyspono-
wał nasz klub, wygrywając ry-
walizację o awans z warszawską 
Skrą, na pewno nie wystarczy 
do realizacji bardzo ambitnego 
planu, jaki nakreślili sobie dzia-
łacze. 

- Naszym celem jest budo-
wa zarówno struktur klubu, jak 

i zespołu, który w ciągu trzech 
lat będzie w stanie walczyć na-
wet o złoty medal mistrzostw 
Polski. Mamy najlepsze w Pol-
sce szkolenie młodzieży, nie-
bawem będziemy mieli nowy, 
piękny stadion, od zawsze 
mamy też najlepszych w kraju 
kibiców. Nawet w gorszych cza-
sach frekwencja na meczach nie 
spadała poniżej 300-400 osób. 
Gdy zaczniemy grać lepiej, je-
stem pewien, że legendarna so-
chaczewska Maracana odżyje, 
znów wypełni się po brzegi. Ale 
żeby tak się stało, zespół musi 
być naprawdę silny - mówi pre-
zes RC Orkan Robert Dłutek. 

Kolejne głośne 
nazwiska już niebawem
- Przez ostatnie miesiące ana-
lizowałem europejski i świa-
towy rynek rugby - zdradza 
Maciej Brażuk. - Szukałem za-
wodników, którzy mogą z miej-
sca wkomponować się w naszą 
drużynę i dać jej takie wzmoc-
nienie, by już w tym sezonie Or-
kan stał się trudnym rywalem 
dla czołówki, a od  zespołów z 
drugiej części tabeli był po pro-

stu silniejszy. Już w tym sezonie 
chcemy awansować do pierw-
szej szóstki. Oczywiście poszu-
kiwania musiały być dostoso-
wane do naszych możliwości. 
Dopiero budujemy potencjał 
sportowy i fi nansowy klubu. 
Mamy bardzo solidną bazę w 
postaci wsparcia od miasta (na 
rok 2018 będzie to 280 tys. zł plus 
możliwość korzystania z obiek-
tów za darmo), ale to jest tylko 
i aż baza. Najlepsze drużyny w 
kraju mają budżety nawet trzy 
razy wyższe. W Sochaczewie, 
dzięki zapleczu młodzieżowe-
mu, tak wielkie pieniądze nie są 
potrzebne, ale by ściągać zawod-
ników, którzy pozwolą nam ry-
walizować z tymi silnymi, mu-
simy mieć sponsorów. Nad tym 
teraz bardzo mocno pracuje-
my, pozyskując jednocześnie za-
wodników. Nazwiska kolejnych 
będziemy ogłaszać wkrótce - to 
zawodnicy z naprawdę wysokiej 
półki  - dodaje Brażuk, który de-
klaruje, że dalej będzie wspierał 
drużynę także na boisku. 

Działania zarządu RC Or-
kan są wielotorowe. Budowa 
drużyny i poszukiwanie spon-

sorów to oczywiście cel numer 
jeden, ale towarzyszy mu wie-
le działań, które mają  stworzyć 
wokół klubu dobrą atmosferę.

Rugbowa rodzina 
coraz większa
Jesienią przy okazji meczów, 
znów organizowano rodzinne 
pikniki. Klubowa choinka ścią-
gnęła do miejskich kramnic po-
nad 200 osób, co potwierdziło, 
jak ogromny potencjał tkwi w 
zespołach juniorskich RC Or-
kan. W noworocznym meczu 
tylko na boisku zebrało się po-
nad 50 osób. Widać, że w Orka-
nie odżywa duch rugby, zawod-
nicy i ich rodziny chcą spędzać 
ze sobą czas. Za miesiąc w ho-
telu Chopin odbędzie się wiel-
ki „Bal Rugbisty”, który ma być 
towarzyskim   wydarzeniem 
karnawału w Sochaczewie. Na 
bal będzie mógł przyjść każdy. 
Zaproszenia nie będą drogie (o 
szczegółach napiszemy w kolej-
nym numerze). Działacze chcą, 
by lokalna społeczność mogła 
integrować się z drużyną tak-
że podczas takich wydarzeń, 
jak bal. 

RC Orkan mistrzem 
Polski za trzy lata?
Rugbiści rozpoczęli budowę drużyny, która w ciągu trzech lat ma włączyć się 
w walkę o mistrzostwo Polski. Już w tym sezonie Orkan, choć będzie 
beniaminkiem Ekstraligi, ma być silną ekipą. Działacze chcą wzmocnić 
zespół kilkoma zawodnikami z zagranicy. Pierwszy już jest i to jaki!

Powitanie Giviego Berishvili (w środku), nowego nabytku Orkana, odbyło się w kramnicach miejskich




